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Prisen overrekes avdelingen på 
representantskapsmøtet for videreformi-
dling til vinnerne. 
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HS LEDER

I takt med at flere og flere 
mottar sin covid vaksine og at 
gradestokken stiger i tempera-
tur, er det økende optimisme 
og aktivitet rundt om i våre 
avdelinger. Det meldes om 
gode påmeldingsantall på våre 
arrangement og det er mindre 
og mindre avlysninger og flyt-
tinger. 
Vi kjenner alle på den ut-
fordrende tiden vi har vært inne 
i og det er med stor glede og 
både se og høre den optimis-
men og gleden det er i at vi 
igjen kan møtes og konkurrere 
med våre hunder. 
Vi må og skal selvsagt fortsette 
og ta våre forhåndsregler, 
men en stor honnør går til alle 
avdelinger og frivillige for den 
innsatsen dere legger ned for 
og få dette til. 

Vi i HS mottar mange spørsmål vedrørende Norsk Vinner og NM i lydighet. Blir 
det Norsk i år eller blir det flyttet osv. Vi i HS er i hyppig og tett kontakt med 
kommunen og idrettslaget rundt dette. Ingen av oss er noen spåmenn, men 
det ser lovende ut i skrivende stund. 
Det kommer selvsagt til og bli et arrangement med noen restriksjoner, men 
slik er det bare. Vi kommer til og holde dere oppdatert vi klubbens hjemme-
side og FB side for videre informasjon. Regler endrer seg nesten fra dag til 
dag så det er en formidabel jobb og holde seg oppdatert til enhver tid. Men vi 
prøver så godt som vi kan. 
Så svaret er JA. Vi arbeider knallhardt for at vi kan avvikle en trykt og godt 
Norsk Vinner og NM i lydighet som planlagt. Det er noe som vi alle fortjener 
nå. Så meld på alle sammen. Det er rasen vår sin «17 mai». 
Sammen skal vi klare og få dette til og bli en fest helg til tross for eventuelle 
restriksjoner. Dette får vi til !!

På vegne av HS, HAR og HBU ønsker vi dere alle en flott sommer og så møtes 
vi på Maura til en trygg og god festhelg sammen. 
Det er noe vi alle virkelig fortjener.

Geir



B R E E D  H E A L T H  N U T R I T I O N

R ä ä t ä l ö i t y ä  r a v i n t o a  r o t u k o i r i l l e

 www.royalcanin.no

Schäferhunden din er unik, og vi i ROYAL CANIN® mener den fortjener et
skreddersydd kosthold tilpasset rasens helt unike egenskaper.

En fôrkule er ikke bare en fôrkule. En unik kombinasjon av form, tekstur 
og størrelse gjør fôrkulen perfekt tilpasset schäferhundens behov.
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Mye mer enn
            bare hund

Mye mer enn
      bare fôrkuler     

      Skreddersydd ernæring til rasehunder     
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HAR-Info 

 

Avlsgodkjenning/Avlskåring 
Ser mange bruker betegnelsen avlskåret på hunder som kun har bestått avlsgodkjenning. 
Forskjellen på en avlsgodkjent og avlskåret hund er at avlskåret hund alltid har bestått en godkjent 
brukshundprøve samt BH. 

Avlskåring/avlsgodkjenning  koster kr. 450,- og skal være likt i alle avdelinger. 

Hovedavlsrådet har nå valgt å godkjenne den tyske Wesentesten og likestilt den med Karaktertest. 

Norsk Schäferhund Vinner (NSV) 
Denne tittelen kan du få på din hund dersom du har oppnådd 3 X V1 for 3 forskjellige dommere i 
brukshundklasse ved våre spesialutstillinger etter tysk mønster. 
 
Avlsstatutter 
Vi gjør oppmerksom på at det ble gjort en del endringer på representantskapmøtet 2021 vedr. HD-
index. Det er ikke lenger nødvendig med minimum 200 i index på kombinasjonen.  
Det som gjelder nå er at hunder med grad C kan kun pares med hunder grad A eller B. 
Dette gjelder for normal og langhår. 
Aldersgrense for tisper som skal anvendes i avl er 20 måneder og 24 måneder for hannhunder. 
Avlsstatuttene vil bli oppdatert på hjemmesiden så raskt som mulig. 
 
Melding om parring/fødsel 
Vi minner om at alle må sende inne melding om parring/fødsel. Skjema finner du på vår hjemmeside. 

 

Hovedavlsrådet  
juni 2021 

 

HAR LEDER
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HBU LEDER

Nytt fra HBU 

Som nyvalgt leder av HBU vil jeg først og fremst takke for tilliten. 
Det er med ydmykhet jeg går inn i rollen, men med et godt team 
rundt meg er jeg trygg på at det vil gå bra. 

Vi har et uttalt mål om å være tett på. Både avdelinger, lokallag og 
aktive utøvere. Vi skal være lyttende og transparente. 

Så om det er noe du brenner inne med eller noe du ønsker vi skal ta 
tak i er det bare å ta kontakt – enten pr e-post eller via vår Facebook 
side. 

Samtidig vil vi arbeide for å synliggjøre Schæferhunden som den mest allsidige sports- og tjenestehunden. Vi har mange 
som gjør en fantastisk jobb sammen med sin hund, og dette fortjener å komme frem. 

Vi hadde i fjor planlagt et figurantutviklingskonsept. Dette ble dessverre avlyst grunnet covid. Vi vil nå igangsette dette 
igjen, og vil ta kontakt med aktuelle avdelinger for å få dette på plass. Vi håper dette er med på å bidra til økt rekruttering og 
kompetanse i avdelingene. 

Dessverre har covid 19 også i år forårsaket en rekke avlysninger og utsettelser av prøvevirksomheten. 
Det virker nå som det er i ferd med å åpnes opp, og en rekke avdelinger og lokallag har satt opp prøver og andre arrange-
menter. Vi får håpe de får gå som planlagt. Vi ser også frem til Sølenuka som igjen er fullbooket. Tusen takk til Ronny Vestli 
med hjelpere for en fantastisk jobb. 

Den første store begivenheten er hjemme er Norsk Vinner med NM i lydighet. Det er i år som tidligere alle klasser – og 
Norgesmester kåres i klasse 3. Vi vet det trenes godt i mange avdelinger – så meld på – og bli med å lag en fest for alle som 
er glad i Schæferhunden.

NM i IGP og NM IGP FH arrangeres i år i Sandnes, med avd. Rogaland som teknisk arrangør. De måtte utsette til 13-15.august 
pga usikkerhet rundt covid regler, men er godt i rute med planlegging. Påmeldingen er åpnet, og vi håper og tror på god 
deltagelse. 
NM er også uttak til WUSV VM. De har også utsatt sitt arrangement til 3-7.november og flyttet det fra Finland til Spania. Ar-
rangør melder om rekordstor forhåndspåmelding, og vi håper alle land får gjennomført sine kvalifikasjonsprøver. 

Ønsker alle en riktig fin sommer

Roar Kjønstad
Leder HBU
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ABCD

Hvorfor Centaura? NYHET
400 ml

Insektavvisende spray til hest, hund 
og menneske Lorem ipsum

Bruk Centaura  
når insektene  

begynner å  
summe

Insekter er mer enn en plage. De kan spre sykdom, 
forverre hudsykdommer og forårsake allergiske reaksjoner. 
Så enten du er rytter, veterinær, kusk, jeger eller bare 
friluftsmenneske så beskytter Centaura deg, hunden din 
og hesten din mot et brett spektrum av insekter, deriblant 
mygg, flått og fluer.

Bruk Centaura på 
hesten din, hunden din og deg 

selv når du skal være ut – og 
overalt der insektene summer  
og begynner å stikke og bite. 

Centaura virker raskt og gir deg 
umiddelbar beskyttelse.

Centaura  inneholder en høy konsentrasjon av den aktive 
ingrediensen icaridin. Centauras behagelige, milde sammensetning  
er sikker for alle, også barn fra 3 års alder og alle med følsom hud.
Centaura er så mild at den ikke skader lærutstyret ditt eller  
misfarger klærne dine. 
Og med sin behaglige duft og flekkfrie sammensetning gir  
Centaura en behagelig følelse – og holder deg insektsfri  
– hele dagen.

Centaura er registrert for bruk på hester, hunder og mennesker og effekten er 

dokumentert i mange forskjellige klima og mot flere vanlige insekter. 

Centaura er godkjent av Klima- og forurensningsdirektoratet i Norge  

(Reg.-Nr.: P-302753).  Kan brukes umiddelbart før konkurranse.

Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics -  finn nærmeste forhandler www.bivet.nu/no

Centaura dreng hund 210x297 + 3 mm NO 2019 FINAL.indd   1 04-Apr-19   9:36:55 AM
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Pass på hunden i sommervarmen!
Sommer og sol er deilig, men for våre pelskledde venner kan det fort bli i meste laget. Vi gir deg råd og tips om hvordan du kan ta 
godt vare på hunden din i sommer!

Hunder blir raskere varme enn oss fordi de ikke har svettekjertler. De svetter gjennom potene og peser for å regulere kroppstem-
peraturen. På de varmeste dagene kan din firbente venn få heteslag, og da er det viktig med gradvis avkjøling med vann. Gjerne på 
magen, poter og ører. Ta også kontakt med veterinæren..

Symptomer på heteslag kan være at hunden:

	 * søker mot vann eller kalde gulv der magen avkjøles
	 * peser, sikler og har tørre og røde slimhinner
	 * får høy puls og blir urolig og/eller forvirret
	 * ikke orker å reise seg eller faller sammen på tur
 
Her har du 5 konkrete tips
 
1. PLANLEGG TURENE
På de varmeste dagene kan det være lurt å endre på turrutinene. Gå de lengre turene på morgenen eller kvelden, og heller korte 
lufteturer på det varmeste midt på dagen. Legg gjerne turene til skogen der hunden (og du) kan få skygge. Ikke overanstreng 
hunden, og unngå gjerne mørk asfalt som blir ekstra varmt i solen. Hvis asfalten er for farm for dine føttter, er den også for varm 
for hundens poter. Skal du gå en lengre tur på dagen er et tips å gå til sjøen eller et vann der hunden kan avkjøle seg. Ta også med 
drikkevann til hunden!

2. UNNGÅ UNØDIG BILKJØRING
Skal du ut og kjøre en sommerdag, så la hunden være med mindre du skal være borte lenge og den må være med. Ved parkering 
av bilen så la AC være på om mulig, åpne vinduer og parker i skyggen. Det blir fort varmt, og det anbefales ikke å forlate hunden 
inne i bilen.
På lengre bilturer så ta pauser i skyggen underveis der hunden kan lufte seg og få vann. Bruk gjerne en kjølematte inni bur/bilsete 
for avkjøling under turen.

Her ser du oversikt over hvor varmt det kan bli i en parkert bil:

 

3. VANN & AVKJØLING
Vann er nøkkelordet om sommeren!

Ta gjerne med deg en turskål eller vannflaske tilpasset hunder på tur, enten det er til beins, i bil, tog, fly etc. Et tips er å putte noen 
isbiter i flasken så vannet holder seg friskt og avkjølt lengre.

Unngå overoppheting ved å kjøle ned hunden. Pass på å tilby skygge, sett på sprederen, legg ut en kjølematte i skyggen eller kjøp 
et hundebasseng hunden kan bade i. Et annet tips er å dyppe håndklær eller kluter i kaldt vann og legge på hunden. Håndklær i 
mikrofiber har ekstra sugeevne og anbefales! 

4. LEGG TIL RETTE HJEMME
Må hunden være lenge hjemme alene i et hus uten AC? Finn ut hvilket rom som ikke får direkte sollys mens du er borte og dermed 
er mest kjølig. Sett frem godt med vann – gjerne med noen isbiter. Åpne gjerne flere vinduer slik at det kan bli luftsirkulasjon, og 
invester gjerne i en kjølematte som hunden kan legge seg på. 

5. DET DU TRENGER OM SOMMEREN
t finnes mange smarte sommerprodukter til hund som gjør det lettere å alltid ha med vann og tilby avkjøling.
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Gaser i magen hos hund

Artikeln tidigare publicerad i DOGGY-RAPPORT • 2012 • ÅRGÅNG 36 • NR 4 och Schäfermagazinet 2 - 2021.

De flesta djurägare märker knappt att deras hundar släpper sig mer än någon enstaka gång. För en del djurägare är det däremot 
ett större problem. Den medicinska termen för processen när denna gas kommer ut ur ändtarmen är flatulens. Veterinärer möter 
ibland djurägare som söker vård för att försöka komma till rätta med sin hunds gasiga mage. 
Veterinär LINDA TORESSON, specialist i internmedicin, förklarar flatulens lite närmare. 

All gas som kommer ut ur mag-tarm–kanalen har antingen svalts ner när hunden äter eller bildats av bakterier i hundens mag-
tarmkanal. Gas kan inte bildas av hundens egna celler - det finns inga däggdjursceller som kan det. Glupska hundar som kastar 
i sig maten kan svälja ner en hel del luft samtidigt. Den svalda luften kommer upp igen när hunden rapar eller så transporteras 
den genom mag-tarmkanalen och kommer ut genom ändtarmen. Större delen av den gas som pressas ut ur hundens ändtarm 
bildas dock av bakterier i mag-tarmkanalen när dessa bryter ner osmälta kolhydrater.

Bakteriehalten i magtarmkanalens olika avsnitt
Mängden bakterier i hundens mag-tarm-kanal ökar utmed vägen från magsäck till ändtarm. I magsäcken är pH (surhetsgra- den) 
normalt väldigt lågt. Det låga pH:t gör att ytterst få bakterier kan leva där. Magsaften är därför i det närmaste steril.
I första delen av tunntarmen är bak- teriehalten också låg. Detta beror på att det sura maginnehållet töms i tunntarmen och att 
bukspottkörteln bildar antibakte- riella ämnen som utsöndras i samma del av tarmen. Dessutom driver tarmrörelserna nedbruten 
mat och bakterier i riktning mot ändtarmen, vilket är ytterligare ett sätt för kroppen att minska bakteriehalten i de övre delarna 
av tunntarmen. I tunntarmen bryts maten ner till olika näringsämnen med hjälp av enzymer.
En viss del av nerbrytningen sker redan i magsäcken. När maten brutits ner till mycket små beståndsdelar tas dessa upp i tunn-
tarmen. Om det fanns stora mängder bakterier i tunntarmen skulle bakterierna ta upp en del av näringen och därmed konkurrera 
med hundens egen kropp om näringsupptaget. Detta är en av anledningarna till att kroppen försöker hålla en låg bakteriehalt i 
tunntarmen.
I sista delen av tunntarmen har nästan all näring tagits upp av kroppen. I denna del av tunntarmen är bakteriehalten betydligt 
högre och den ökar ännu mer i grovtarmen.

Fibrer och gasbildning
Mat som innehåller mycket kostfibrer är svårare att smälta. Fibrer kan ge ökad mättnadskänsla eftersom de ökar volymen på 
maten. De ger även en långsam- mare passagehastighet i mag-tarmkanalen, vilket också kan bidra till ökad mättnadskänsla. 
Fibrer kan inte spjälkas av hundens maltsmältningsenzymer och därför inte heller tas upp direkt som näring. Bakterier i grov-
tarmen kan dock bryta ner vissa fibersorter till fria fettsyror som hunden sedan till viss del kan ta upp som näring. Utan bakteri-
ernas hjälp skulle inte hunden kunna utvinna näring ur dessa fibrer. Fibrer kan vara positiva för grovtarmens funktion hos både 
hundar och människor. De kan bidra till en gynnsam bakterieflora i tarmen och kan hjälpa hundar som har problem med för- 
stoppning och en del andra sjukdomstillstånd.
När bakterier spjälkar fibrer i tarmen bildas gas, framför allt kvävgas men även metan- och vätgas. Små mängder svavelväte bildas 
också och det är främst det som ger en obehaglig doft. Mer fibrer i maten kan generellt leda till ökad gasbildning, även om det är 
stor skillnad på hur olika individer reagerar på fibrer. Fullkornsvetemjöl är exempel på en gan- ska vanlig ingrediens i hundfoder 
som är svårsmält och kan ge gasbildning hos hund. Detta är helt normalt och kan lätt avhjälpas med att man byter foder till ett 
med lägre fiberhalt. Foder där kolhydrat-källan till större del utgörs av till exempel ris är mer lättsmälta.

Onormal gasbildning
Om man byter till ett lättsmält foder och hunden även efter en övergångsperiod fortsätter att vara flatulent tyder det på att ant-
ingen nedbrytningen eller upptaget av fodret i tunntarmen inte fungerar normalt. Lättsmälta kolhydrater som skulle ha spjälkats 
och tagits upp i tunntarmen hamnar då i grovtarmen, där bakterier bryter ner kolhydraterna och bildar gas. Det är samma sak 
som händer laktosintoleranta människor – de kan inte bryta ner kolhydraten laktos, vilket gör att laktos istället bryts ner i grov-
tarmen och mängden gas i mag-tarmkanalen ökar.

Kronisk tarminflammation är hos hund den vanligaste orsaken till bristande för- måga hos tunntarmen att ta upp näringsämnen 
(malabsorbtion). Det kan också vara ett övergående problem som uppstår efter en akut infektion eller inflammation i mag-tarm-
kanalen. Även när bukspottkörtelns funktion är nedsatt, så kallad exokrin pankreasinsufficiens (EPI), händer det att näringsämnen 
inte bryts ner fullständigt. Bukspottkörteln producerar normalt en mängd enzymer som ska spjälka maten i mindre bestånds-
delar. Vid EPI produceras mindre än tio procent av den normala mängden matspjälkningsenzymer, vilket leder till att maten inte 
bryts ner tillräckligt. Eftersom tunntarmen inte kan ta upp stora partiklar förs dessa ner till grovtarmen och bryts ned av bakterier 
som bildar gas under spjälkningen.

En annan anledning till onormal, ökad gasbildning är en ökad förekomst av bakterier i tunntarmen. Som tidigare nämnts ska 
mängden bakterier i tunntarmen vara förhållandevis lågt. Vid vissa sjukdomstillstånd kan bakteriemängden öka. Detta kan bland 
annat ses hos hundar med EPI, eftersom den stora tillgången på osmält mat gör att bakterier i tunntarmen får mer näring och 
kan öka i antal. Vid EPI bildar bukspottkörteln inte heller tillräckligt med antibakteriella ämnen. Det leder också till att bakterierna 
i tunntarmen kan växa till. Även hundar med kroniska tarminflammationer får förändringar i tunntarmens bakterieflora, vilket kan 
leda till ökad gasbildning.
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Glutenintolerans
Gluten är ett protein som finns i flera olika sorters spannmål. Glutenintoleran- ta människor kan inte bryta ner gluten, vilket 
ger skador på tarmludd och slemhinna i tunntarmen. Exakt hur skadorna i tarmen uppstår är inte helt klarlagt, men gluten-
intolerans klassas i dag som en autoimmun sjukdom. Kroppen utvecklar skadliga antikroppar mot ett kroppseget ämne, i 
detta fall enzymet transglutaminas som binder till glutenmolekylen. När immunförsvaret i tarmen reagerar mot gluten hos en 
drabbad person startar en inflammation som förstör tarmluddet och därmed drastiskt minskar ytan på den slemhinna som 
ska ta upp näringsämnen. Detta kan ge upphov till olika symtom som diarré, magknip, trötthet, ökad gasbildning i tarmen 
med mera. Den ökade gasbildningen uppstår enligt samma mekanismer som beskrivits tidigare – den skadade slemhinnan 
i tunntarmen har ett minskat upptag av kolhydrater. När dessa ofullständigt nedbrutna kolhydra ter kommer i kontakt med 
tjocktarmens normala bakterieflora bildas gaser.

Kan hundar med gasig mage vara glutenintoleranta?
Om man som djurägare känner till glutenintolerans hos människa är det lätt att tänka att den gasiga hunden är glutenintol-
erant. Glutenintolerans är dock extremt sällsynt hos hund. Ett tillstånd som är väldigt likt människans glutenintolerans finns 
dokumenterat hos irländsk setter i Storbritannien samt en fallrapport från Kanada med tre närbesläktade irländska settrar. 
Dessa hundar får omfattande skador på tarmluddet som liknar de man ser vid glutenintolerans hos människa. Glutenfri kost 
leder till att skadorna läker. Tillståndet skiljer sig dock en del från människans glutenintolerans, bland annat genom att de 
drabbade hundarna inte har förhöjda antikroppshalter mot gluten eller enzymet trans- glutaminas. Detta syndrom är ärftligt 
hos irländsk setter, men i det närmaste bortavlat. Det finns också teorier om att glutenkänslighet hos soft coated wheaten 
terrier kan bidra till utvecklingen av allvarliga tarm- och njurskador som kan ses hos den rasen, men det finns inte tillräckliga 
vetenskapliga bevis för att kunna dra den slutsatsen. Många hundar med foderallergier, foderintolerans eller kroniska tarm-
inflammationer kan reagera negativt på mat som innehåller gluten, men då är andra mekanismer än äkta glutenintolerans 
inblandade.

Vad kan man göra åt det?
Har man en hund som kastar i sig maten och sväljer mycket luft kan det vara bra att till exempel sprida ut maten över en större 
yta, till exempel en bakplåt, eller ge en del av maten i en aktiveringsboll eller liknande för att motverka detta. Om hunden 
upplevs som väldigt ”fisig” bör man läsa innehållsförteckningen av hundens foder noga. Innehåller fodret en hög andel fibrer 
– byt till ett mer lättsmält foder med lägre fiberinnehåll. Om hunden trots detta inte blir bättre eller verkar påverkad på något 
annat sätt, till exempel bajsar oftare än en normal hund (mer än tre gånger per dag), har lös avföring, dåligt hull, kräks ofta 
eller verkar tröttare än normalt ska man söka veterinär för att utreda detta. Ökad mängd gas i magtarmkanalen är ibland ett av 
de första symtomen på kronisk tarminflammation.

Linda Toresson

eg.vet. LINDA TORESSON är specialist i hundens och kattens sjukdomar samt intern- medicin. Hon är medicinsk chefveterinär 
på Regiondjursjukhuset i Helsingborg.
DOGGY-RAPPORT • 2012 • ÅRGÅNG 36 • NR 4
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PINSEARRANGEMENT AVD. AGDER

Utstilling Tysk Mønster 22.05.2021

Valpeklasse 4 - 6 mnd Normalhår Tispe
ML-1  Ollie av Zynken  Ei: Magne Henne /Steinar Aagaard 
    F: Igp1  Haino vom team Hyhnegrab  M: BH-VT IAD Thomsebo Talina  Opp: Kennel Zynken 

IM  Rallarbo’s Findini Ei: Morten Johannessen /Tom Stølen 
    F: AD BH IGP1 Kkl Rustøl’s Maestro  M: BH-VT IGP1 Rallarbo’s Perle  Opp: Kennel Rallarbo 

Valpeklasse 4 - 6 mnd Normalhår Hann
ML-1  Petros av Solhella Ei: Kjerstin Havneraas
    F: AD BH IPG1  Abiaga`s Octavio M: AD BH IPO1 Lillifee von Momax Opp: Kennel Solhella/ Kjerstin Havneraas

Valpeklasse 6 - 9 mnd Normalhår Tispe
ML-1  Nala av Zynken  Ei: Ingemann Auestad 
    F: Igp1 BH Ad  Falkøen’s Bono  M:  Cora av Zynken  Opp: Kennel Zynken 

ML-2  Vita Ei: Bård Thorsen
    F:  Boss von der Salehof M:  Team Marlboro Rose Opp: Exram

Valpeklasse 6 - 9 mnd Normalhår Hann
ML-1  Nemo av Zynken  Ei: Ingemann Auestad 
    F: Igp1 BH Ad  Falkøen’s Bono  M:  Cora av Zynken  Opp: Kennel Zynken 

ML-2  Yme Vom Luberheide Ei: Maiken Gauthun
    F:  Fynn Vom Suentelstein M:  Somersby av Quantos Opp: Olav Oftedal

Valpeklasse 9 - 12 mnd Normalhår Tispe
ML-1  Abiaga’s Vega Ei: Terje Stigen
    F: IPO1 Team Cayira Janne M: AD BH IPO1 Abiaga’s Henni Opp: Niklas Frogner

ML-2  Abiaga’s Vilma Ei: Terje Morris Kristoffersen 
    F: IPO 1 Team Cayira Janne M: AD BH IPO1 Abiaga’s Henni Opp: Niklas A Frogner

Valpeklasse 9 - 12 mnd Normalhår Hann
ML-1  L-Flokis av Zynken Ei: Zivile Bigenyte
    F:  Hylteland’s Akiro M:  Betzy av Heiagården Opp: Zynken

ML-2  Leo av Zynken  Ei: Magne Henne 
    F: Igp 2 Hylteland’s Akiro  M: BH  Betzy av Heiagården  Opp: Kennel Zynken 

Valpeklasse 9 - 12 mnd Langhår Tispe
ML-1  Karmakollen’s Lykke Ei: Torild og Jon Ola Sviund 
    F: BH Falkøen’s Vento M: AD BH IBGH1 Uljana vom Quartier Latin Opp: Torild og Jon Ola Sviund 

ML-2  Ingodds Ynde Ei: Cecilie Vordahl
    F: BH AD IPO1 NUCH Ingodds Kondor M: AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds Wespe Opp: Kennel Ingodd

Junior klasse 12 - 18 mnd Normalhår Tispe
SG-1  Unique vom Emkendorfer Park Ei: Svein Vagle
    F: BH AD IPO2 Cyrus v Osterberger Land M: IPO 1 Dorle v Emkendorfer Park Opp: Hans Jurgen Begier

SG-2  Zeppos Juni Ei: Morten Marcussen
    F: BH AD Ipo 3 Team Marlboro Uno M: AD Abiagas Juma Opp: Morten Marcussen

SG-3  Tyra av Exram Ei: Thea Marie Oftenes 
    F: Ipo2 Odylon vom Fichtenschlag  M:  Rustøls O Karla Opp: Terje og Bente Vehus 

SG-4  Romi’s Aimee Ei: Berit Linga Sørensen
    F: BH AD IPO 3 Draco Von Roosvec M: BH AD IPO 1 NUCH Romi’s Qwelle Opp: Rolf/Anneli Mangerud/Trond/Marit Høve

SG-5  Ussi av Exram Ei: Ole Kringlemoen, Jeanett og May Liss Knudsen Kringlemoen
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    F: BH AD IPO3 Team Marlboro Uno M: BH IGP1 Team Marlboro Rose Opp: Bente og Terje Vehus, Lerkeveien 44, 4700 Ven-
nesla

SG-6  Beibar`s Tara Ei: Ingar Brøderud / holder Magne Henne
    F: IPO 2 BH AD Aldo vom Grafenbrunn M:  Rustøl`s MiAmor Opp: Magne Henne

Junior klasse 12 - 18 mnd Normalhår Hann
SG-1  Bailey av Schaferborgen  Ei: Merete Stokka/ Ketil Skistad Isdal
    F:  Luis Vom Emkendorfer Park M: N UCH BH IPO1 AD Yanne Av Schaferborgen Opp: Svein-Egil & Laila Vagle

SG-2  Uran av Exram  Ei: Hein Irgens Jenriksen
    F: AD Bh Ipo3  Team Marlboro UNO  M: BH  Team Marlboro Rose Opp: Kennel Exram 

IM  Hagadals Xavi Ei: Erik Grøsle og Kjell Olaf Olsen
    F: IGP1 Marlo vom Haus Tchorz M: IPO1 Falkøens Vanta Opp: Marchus og Patrick Blomquist

Junior klasse 12 - 18 mnd Langhår Tispe
SG-1  Sania av Quantos Ei: Caroline Monrad Fresh
    F: NORDV-19 Qazz av Quantos  M: C.I.B NORD NORDIC FI UCH BH IPO1 DKJV-17 SEV-18-19 FIV-18 GEV-19 Sider av Quantos  
Opp: Tor W Johansen & Inger Lise Jensen

Ung hund klasse 18 - 24 mnd Normalhår Tispe
SG-1  Falkøen’s Tinka Ei: Roald Sørensen 
    F: IPG1 Mario Vom Haus Tchorz M: N UCH IPO1 BH AD Falkøen’s Selma Opp: Bjørn & Stine Lundberget

SG-2  Abiagas Tanni Ei: Jostein Berndt
    F: IPO 1 Quando Vom Bördetal M: AD BH IPO1 Abiaga`s Henni Opp: Niklas A. Frogner

SG-3  Lita Live av Solhella Ei: Kjerstin Havneraas
    F: IPG1 Abiaga`s Octavio M:  Bar-Baras Zahra Opp: Kjerstin Havneraas

SG-4  Abiaga`s Tina Ei: Jostein Berndt
    F: IPO1 Quando vom Bördetal M:  Abiaga`s Henni Opp: Niklas Frogner

SG-5  Falkøen’s Rosie Ei: Anna Signe Dønnestad
    F: Ipo2 BH AD Odylon vom Fichtenschlag M: ADBH Falkøen’s Vatzy Opp: Lars Erik Olsen

U-1  Ina av Zynken Ei: Monica Solie
    F: IGP1 Team Paka’s Gekko M: BH Quamzi av Zynken Opp: Anita og Ingemann Auestad Knut Arild Ljaastad

Ung hund klasse 18 - 24 mnd Normalhår Hann
SG-1  Aristoteles Av Schaferborgen Ei: Kjerstin Riveland
    F: BH AD IPO 1 Quando Vom Bordertal M: BH AD IPO 2 Wenke Av Schaferborgen Opp: Laila Og Svein-Egil Vagle

Ung hund klasse 18 - 24 mnd Langhår Tispe
SG-1  Idyll av Zynken  Ei: Torild og Jon Ola Sviund 
    F: Ad/Bh, Igp1kkl Team Paka’s Gekko M: Bh Quamzi av Zynken  Opp: Kennel Zynken 

Åpen klasse 24 mnd Normalhår Tispe
SG-1 IAD BH-VT Falkøen’s Khira Ei: Guthorm Lothe, Rune Olsen
    F: BH AD IPO3 VA Team Marlboro Hilton II M: N SE UCH IPO2 VA Falkøen’s Sheeba Opp: Kjell Olav og Wenche Olsen, Jørn 
Petter Sønslien

SG-2 BH. Betzy av Heiagården Ei: Kathrine Ertzeid
    F:  Team Marlboro Chako M: BH Sasja av Zynken Opp: Kathrine og Siv Ertzeid

SG-3  Beibar`s Rosita Ei: Magne Henne
    F: IPO3 Jim Vom Holtkamper Hof M:  Olina Vom Holtkamper Tor Opp: Magne Henne

SG-4  Ingodds Urmah Ei: Cecilie Vordahl
    F: NUCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøens Vasko M: AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds Wespe Opp: Kennel Ingodd

SG-5  Latro Mundo’s Chessy Ei: Mauricio Vargas
    F: AD BH IPO1 Chess vd Torenhoeve M:  Mighty Workers Bellami Opp: Mauricio Vargas
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SG-6  Tamara Vom Luberheide Ei: Bente Ailin Grip
    F: IPO1 Canto Vom Luberheide M:  Judy Von der Sudheimer Linde Opp: Olav Oftedal

G-1 FP/VT Ulvesprangets Aziza  Ei: Kari Burt-Davies 
    F: Igp2 Neros Del Lupo Nero M: BH/VT Falkøen’s Dima  Opp: Ann-Christin Skaiaa 

Åpen klasse 24 mnd Normalhår Hann
SG-1  Rustøl’s Onex Ei: Terje Vehus 
    F: AD BH IPO2 IPO3 Rustøl’s Goliath M: N UCH AD BH IPO1 Team Marlboro Tasha Opp: Tom stølen 

SG-2 BH VT Ø-Tito av Schæferborgen Ei: Jan-Helge Aske
    F: N UCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøens Vasko M:  Wenke av Schæferborgen Opp: Laila og Svein-Egil Vagle

G-1 FP/VT Ulvesprangets Azlaan  Ei: Ann-Christin Skaiaa 
    F: Igp2 Neros Del Lupo Nero M: BH/VT Falkøen’s Dima  Opp: Ann-Christin Skaiaa 

Åpen klasse 24 mnd Langhår Tispe
SG-1  Ålivija av Schäferborgen  Ei: Nicolae Ceban
    F: IPO2 Falkøen’s Vasko M: IPO1 Yanne Av Schäferborgen  Opp: Svein-egil Vagle

Åpen klasse 24 mnd Langhår Hann
SG-1  Haukåsen’s Herman Ei: Gunnar romfog
    F: IPO2 BH AD Quyndios vom Suentelstein M: BH Haukåsen’s Denn Etter Una Opp: Hilde christiansen

Bruksklasse 24 mnd Normalhår Tispe
V-1 N UCH BH IPO1 AD Yanne Av Schäferborgen Ei: Svein-egil Vagle
    F: AD BH IPO 3 Yuri Vom Osterberger-land M: AD BH SCHH1 Veemtroppens Yara Opp: Svein-egil og Laila Vagle

V-2 BH IGP1 Team Marlboro Rose Ei: Bente Vehus 
    F: SCHH3 AD BH Omen vom Radhaus M: N UCH AD BH IPO1 Team Marlboro Tasha Opp: Per Frost 

V-3 AD BH IGP1 Falkøen’s Vatzy Ei: Line Morterud Olsen
    F: IPO3 AD BH Marlo von Baccara M: N SE UCH IPO2 Falkøen’s Sheeba Opp: Kjell Olaf & Wenche Olsen,Jørn Petter Sønslien

IM IPO1 Torcan’s Waneska Ei: Mauricio Vargas
    F:  Warell van Contra M:  Mighty Workers Bellami Opp: Marta Ådel Torsvik

Bruksklasse 24 mnd Normalhår Hann
V-1 BH-AD-IGP-1 Falkøens Bono Ei: Kjell Olaf Olsen
    F: ipo 3  Goran vom Birstadter Hof M: ipo2 Falkøens Sheeba Opp: Kjell Olaf Olsen

V-2 SL1, BH-VT Æxo av Schæferborgen Ei: Jan-Helge Aske
    F: IPO1 AD BH Kaspar von Tronje M: N UCH AD BHIPO1 Quiquita Banana av Locathelli Opp: Laila og Svein-Egil Vagle

IM AD BH IGP1 KKL  Rustøl’s Maestro Ei: Morten Johannessen / Tom Stølen 
    F: AD BH IPO3 Kkl  Rustøl’s Goliath M: AD BH IPO2 Kkl  Geisha Di Casa Beggiato Opp: Kennel Rustøl

Veteran klasse Normalhår Tispe
V-1 IGP1NUCH VA1 Team Marlboro Tasha Ei: Terje Vehus 
    F: Sch3 Zerxis vom osterberger-land  M: BHP 1 Team Marlboro Jara Opp: Per Frost
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Resultatene fra Søndag  23.05.2021 FCI regler

4-6 mnd Hann
IM
Petros av Solhella       NO32562/21     F. 20/12/20
Far IGP1 Abiaga’s Octavia
Mor AD BH IGP1 Lillifee av Momax
Eier Kjerstin Havneraas
Oppdr. Samme

4-6 mnd Tispe
ML1 HP BIR

Ollie av Zynken       NO35339/21        F. 19/12/20
Far IGP1 Haino vom Team Hühnegrab
Mor BH VT IAD Thomsebo Talina
Eier Magne Henne
Oppdr Kennel Zynken

Junior klasse Hann
Leo av Zynken       NO54982/20      F.10/04/20
EX1

Far IPO2 Hylteland’s Akiro
Mor BH VT Betzy av Heiagården
Eier Magne Henne
Oppdr. Kennel Zynken

Uran av Exram          NO39722/20       F.14/08/20
VG2
Far BH AD IPO3 Team Marlboro Uno
Mor BH IGP1 Team Marlboro Rose
Eier Hein Irgens Henriksen
Oppdr. Kennel Exram

Unghund klasse Hann

Bukkesti Vaico                NO32685/20      F. 26/12/19
EX1 CK Res.Cert 2BHK

Far NUCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko
Mor BH NUCH Welincha’s Vizla av Tosebygda
Eier Robert Olsen
Oppdr.Bukkesti

Hagadahls Xavi               SE12971/2020       F.13/09/17
IM
Far IGP1 Marlo vom haus Tchorz
Mor IPO1 Falkøen’s Vanta
Eier Kjell Olaf Olsen
Oppdr. Kennel Hagadahl

Åpen klasse Hann

Rustøl’s Onex              NO55687/17              F.13/09/17
EX1 CK Cert 1BHK BIM

Far AD BH IPO3 Rusrøl’s Goliath
Mor NUCH AD BH IPO1 Team Marlboro Tasha
Eier Terje Vehus
Oppdr. Kennel Rustøl
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Junior klasse Tispe
Tyra av Exram              NO33138/20             F. 25/12/19
EX1 CK

Far AD BH IPO2 Odylon vom Fichtenschlag
Mor Rustøl’s O-Karla
Eier Thea Maria Oftenes-Andersen
Oppdr. Kennel Exram

Zeppo’s Juni                 NO45857/20            F.05/05/20
EX2 CK
Far BH AD IPO3 Team Marlboro Uno
Mor AD Abiaga’s Juma
Eier Morten Marcussen
Oppdr.Kennel Zeppo

Ussi av Exram                NO39720/20          F. 10/04/20
IM
Far BH AD IPO3 Team Marlboro Uno
Mor BH IGP1 Team Marlboro Rose
Eier Ole Kringlemoen,Jeanette Kringlemoen,May Liss Knudsen 
Oppdr. Kennel Exram

Unghund klasse Tispe
Falkøen’s Tinka                   NO59840/19           F. 07/11/19
EX1 CK Res.Cert 2BTK

Far IGP1 Marlo vom Haus Tchorz
Mor BH AD NUCH IPO1 Falkøen’s  Selma
Eier Roald Sørensen
Oppdr. Kennel Falkøen

Bukkesti Vicky               NO32682/20       F. 26/12/19
EX2 CK 4BTK
Far NUCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko
Mor BH NUCH Welincha’s Vizla av Tosebygda
Eier Svein Nilsen
Oppdr. Kennel Bukkesti

Abiaga’s Tina           NO48887/19             F. 12/06/19
EX3
Far IPO1 Quando vom Bördertal
Mor AD BH IPO1 Abiaga’s Henni
Eier Jostein Berndt
Oppdr. Kennel Abiaga

Abiaga’s Tanni                       NO48886/19               F. 12/06/19
IM
Far IPO1 Quando vom Bördertal
Mor AD BH IPO1 Abiaga’s Henni
Eier Jostein Berndt
Oppdr.Kennel Abiaga

Ina av Zynken                      NO59661/19                 F. 09/11/19
IM
Far IPO1 Team Paka’s Gekko
Mor BH Quamzi av Zynken
Eier Monica Solie
Oppdr. Kennel Zynken

Åpen klasse Tispe

AD BH-VT Falkøen’s Khira              NO42524/18      F. 23/01/19
EX1 CK 3BTK

Far BH AD IPO3 Team Marlboro Hilton
Mor N SE UCH IPO2 Falkøen’s Sheeba
Eier Guthorm Lothe og Rune Olsen
Oppdr. Kennel Falkøen

BH VT Ingodds Urmah               NO34159/19      F. 23/01/19
EX2 CK
Far AD BH NUCH NV-17 IPO2 Falkøen’s Vasko
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Mor AD BH N SE UCH IPO1 Ingodds Wespe
Oppdr Kennel Ingodd

Bruksklasse Tispe

Torcan’s Waneska                NO32422/15              F.05/01/15
EX1 CK Cert 1BTK BIR

Far Warell van Contra
Mor Mighty Workers Bellami
Eier Mauricio Vargas
Oppdr. Kennel Torcan

AD BH IGP1 Falkøen’s Vatzy           NO52546/15       F.17/09/15
EX2 CK
AD BH IPO3 Marlo von Baccara
Mor N SE UCH IPO2 Falkøen’s Sheeba
Eier Line Morterud Olsen
Oppdr. Kennel Falkøen

BH VT Bukkesti Tasha                NO31283/18             F. 22/12/17
EX3 CK
Far AD BH IPO3 Rustøl’s Goliath
Mor Bukkesti Rikke Irene
Eier Bente Irene Olsen og Svein Nilsen
Oppdr. Kennel Bukkesti

BIR og BIM 

Åpen klasse Hann Langhår

Haukåsen’s Herman      NO33644/19             F. 20/01/19
EX1
Far AD BH IPO2 Quyndios vom Suentelstein
Mor BH Haukåsen’s Denn Etter Una
Eier Gunnar Romfog
Oppdr. Kennel Haukåsen

Bruksklasse Hann Langhår

BH IGP1 NV-20 Xantos vom Freese Land              SZL1777            F. 
22/03/18
EX1 CK Cert 1BHK BIM
Far IPO2 Zitan vom Repitition
Mor IPO1 Tee-Jay vom Freese Land
Eier Jon Ola og Torild Sviund
Oppdr. Vom Freese Land

Junior klasse Tispe Langhår

Saina av Quantos            NO36372/20              F. 21/02/20
EX1 CK Cert 1BTK BIR
Far NORDV-19 Qazz av Quantos
Mor C.I.B NORD NORDIC FI UCH BH Sider av Quantos
Eier Caroline Monrad Fresh
Oppdr. Kennel Quantos

Ingodds Ynde                NO54873/20              F. 20/08/20
EX2
Far BH AD NUCH IPO1 Ingodds Kondor
Mor AD BH N SE UCH IPO1 Ingodds Wespe
Eier Cecilie Vordahl og Liv Evjen
Oppdr. Kennel Ingodds

Karmakollen’s Lykke                     NO54729/20             F. 14/08/20
EX3
Far BH Falkøen’s Vento
Mor AD BH IBGH1 Uljana vom Quartier Latin
Eier Jon Ola Sviund
Oppdr Kennel Karmakollen

Unghund klasse Tispe Langhår

Idyll av Zynken              NO59662/19             F. 09/11/19
EX1 CK Res.Cert 2BTK
Far IPO1 Team Paka’s Gekko
Mor BH Quamzi av Zynken
Eier Jon Ola og Torild Sviund
Oppdr. Kennel Zynken
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First Stop dekk kjeden er utviklet av Bridgestone Corp., verdens største dekkprodusent. First 
Stop har i overkant av 2000 medlemmer i Europa, hvorav 50 i Norge. First Stop kjeden 
leverer også kjente dekkmerker fra andre produsenter, samt batteri, kjetting og felg.  

Alle medlemmer i NSchK (Norsk Schäferhund Klub) kan oppnå følgende rabatter på dekk hos First 
Stop. 

Rabatter for person bil, varebil og SUV dekk gjeldende fra 08.02.2021 

 

 

Alle rabatter gjelder i henhold til veiledende prislister fra produsenter/importører.             
Servicetjenester kommer i tillegg. 

Prisene på Bridgestone og Firestone kan hentes på http://www.bridgestone.no/nedlastninger.html) 

First Stop tilbyr også gode priser på andre dekkmerker og forskjellige type felger. 

 

Dekkhotellpakke  

Medlemmene får 15% rabatt på butikkens dekkhotell priser                                                                      
Pris inkluderer skift, lagring, vask og inspeksjon av hjul 

Du kan finne våre forhandlere på http://www.firststop.no/dekkforhandler 

 

NAVN Rabatt
Bridgestone 46 %

Firestone 46 %
Goodyear 49 %

Nokian 47 %
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Statistikker fra HS v/Arne Kristianstuen

Mest brukte hannhunder (min 4 kull) - 2020-2021 (pr. 13.6)
(Kun registrerte kull, og innenfor NSchK)

Navn Index pr. 13.6 Antall kull Tispe Hann Total Snitt pr kull
Falkøen's Vasko 107 16 43 43 86 5,4
Fynn vom Suentelstein 103 7 26 18 44 6,3
Hylteland's Akiro 102 7 22 17 39 5,6
Rustøl's Maestro 109 7 27 18 45 6,4
Falkøen's Bono 110 6 21 20 41 6,8
Team Marlboro Apollo 103 6 26 15 41 6,8
Abiaga's Octavio 97 5 7 15 22 4,4
Olexius Zwen 5 18 11 29 5,8
Team Marlboro Uno 102 5 9 12 21 4,2
Black vom Waldfurfer Wald 4 9 11 20 5,0
Caspar Vom Pendler 106 4 13 10 23 5,8
Dirty Harry av Thorarinn 4 7 11 18 4,5
Rustøl's Nero 105 4 10 10 20 5,0
Rustøl's Onex 103 4 16 11 27 6,8
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AD statistikk (Avlesningsår)
Normalhår Antall 0 1 2 3 0 1 2 3

2019 335 289 21 5 20 86,3 % 6,3 % 1,5 % 6,0 %
2020 302 264 13 9 16 87,4 % 4,3 % 3,0 % 5,3 %

2021 (tom 12.6) 155 134 7 4 10 86,5 % 4,5 % 2,6 % 6,5 %

Normalhår Import Antall 0 1 2 3 0 1 2 3
2019 77 67 5 3 2 87,0 % 6,5 % 3,9 % 2,6 %
2020 54 50 3 1 0 92,6 % 5,6 % 1,9 % 0,0 %

2021 (tom 12.6) 43 38 2 0 3 88,4 % 4,7 % 0,0 % 7,0 %

Langhår Antall 0 1 2 3 0 1 2 3
2019 43 35 3 3 2 81,4 % 7,0 % 7,0 % 4,7 %
2020 48 40 4 0 4 83,3 % 8,3 % 0,0 % 8,3 %

2021 (tom 12.6) 34 28 3 2 1 82,4 % 8,8 % 5,9 % 2,9 %

Langhår import Antall 0 1 2 3 0 1 2 3
2019 2 2 0 0 0 100,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
2020 4 3 0 1 0 75,0 % 0,0 % 25,0 % 0,0 %

2021 (tom 12.6) 1 1 0 0 0 100,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
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Norsk Schäferhund Klub 100 år i 2022 

7. mars 1922 samlet 7 herrer seg til møte i Martin`s Cafe i Oslo. De hadde til 
hensikt å få etablere Norsk Schäferhund Klub. Møtet valgte et midlertidig styre 
og sendte søknad til NKK om opptagelse som samarbeidende klubb.  

24. mars 1922 godkjente NKK,  Norsk Schäferhund Klub som samarbeidende 
klubb. Generalforsamlingen den 8. mai etablerte et styre, besluttet å opprette 
avlsråd, kåring- og kontrollnemd, og igangsatte arbeidet med å utforme en klubb 
med egen stamtavle, tidsskrift og avlskriterier. 
 

På HS møte, nesten 100 år etter, nå i høst fikk jeg tildelt oppgaven med å lede en 
jubileumskomite som da skal jobbe for en markering av dette jubileumet. Jo mere 
jeg tenker på denne markeringen, jo mere går det opp for meg hvor stort dette er 
…... 100 år er stort!  

100 år er lang tid, og tenk på alle den historien som ligger i disse 100 årene. 
Tenke på de store endringene som standarden på vår kjære Schäferhund har vært 
igjennom i denne tiden, tenk på alle oppturer og nedturer våre medlemmer har 
opplevd, tenk på alle tillitsvalgte som har lagt ned en kjempejobb og brukt 
tusenvis av timer for å bygge opp klubben, 100 år er lang tid. 

Det er klart dette skal markeres og feires med «pump og prakt», men dette krever 
en del forberedelser. Vi har begynt å sette sammen en komite som om ikke lenge 
skal begynne å jobbe med dette jubileumet, og vi kommer nok til å kontakte noen 
til. Håper da et JA sitter like løst som hos de første vi spurte og at ideer om 
markering av alle slag er mange. 

Har du forslag til saker/oppgaver som komiteen bør jobbe med så sende dette til 
hsnestleder@nschk.no, komiteen er åpne for alle typer forslag, og tar dette imot 
med stor takk. Kanskje vi bør ha en mer fancy 100 års logo enn den jeg lagde på 
toppen her, send forslag.   

 

Jubileumskomiteleder 

Rune Gundersen 
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     VELKOMMEN TIL NORSK VINNER 16 - 18 JULI  2021  PÅ MAURA
MED  F

ORBEHOLD 

MED  F
ORBEHOLD 

FOR  E
NDRINGER 

FOR  E
NDRINGER 

GRUNNET  K
ORONA

GRUNNET  K
ORONA

PÅMELDINGSFRIST 02.07.2021 kl. 23.59 
PÅMELDING VIA HJEMMESIDEN www.nschk.no

DOMMERE: 
                                                                                            CHRISTOPH LUDWIG - ALLE HANNHUNDER                                                                                                JOACHIM STIEGLER - ALLE TISPER OVER 12 MND                                                	
							              OVER 12 MND   

                                                         
                                            
                                                                   ARVID STRØMSVIK - ALLE HANN VALPER	                                                                                            KJELL POLLESTAD - ALLE TISPE VALPER

              ANNE-MARIT TRAAHOLT -                                                                                                                                       THOMAS LINDAHL - FIGURANT 1       
               TDIGHET ALLE KLASSER                                   
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MENNESKELIGGJØRING AV HUND?
TEKST: JOHANNE SUNDBY

I Coronatiden har det blitt solgt rekordmange valper. Det er både 
koselig og skremmende, også fordi mange er førstegangseiere av 
en liten firbeint skapning, ogkanskje har mer tid til å væremed 
den under hjemmekontor, enn det som er vanlig. Det er fint 
for en liten valp, men kan bli en bjørnetjeneste når corona-
nedstengingen er over. Et av de største problemene folk har med 
en liten valp, er at den ikke kan, eller vil, være alene. For oss 
som har mange hunder, og har hatt mange valper, er dette noe vi 
øver mye på med de små og søte. Vi VET at de kan bli store og 
krevende.

Hunder er IKKE mennesker. De er ikke barna våre, eller erstat-
ning for barn. De skjønner ikke det mennesker skal skjønne, de 
snakker ikke menneskespråk, selv om de kan forså noen ord, de 
resonerer ikke som et menneske, og har andre behov enn men-
nesker. Og de skal - som opprinnelig “ville dyr” tilpasse seg et 
liv der det er andre regler for hunder enn for folk.

I alle tider har dyr blitt tillagt flere og mer menneskelignende 
egenskaper enn det de faktisk har. Fabler, eventyr, historier - 

bare tenkt på Rødhette og Ulven. Tenk på tegneseriene, Donald 
Duck og Mikke Mus. Eller Pluto, for den saks skyld. Animasjon, 
legge på stemme, tillegge ord. Det er mye av det.

Antropomorfisme . er et fint ord for dette: Wikipedia sier: 
Atropomorfisme (fra gresk ànthròpos “menneske” og morphè 
“skikkelse” eller “form”) er å tillegge det som ikke er men-
neskelig, menneskelige egenskaper. Dette gjelder særlig det 
guddommelige og naturen, men kan også gjelde beskrivelser av 
døde gjenstander. Krefter i tilværelsen kan således fremstilles 
som menneskelige vesener, altså bli personifisert, eller dyr kan 
få menneskelige trekk.

Bilder og symboler med referanser til mennesket appellerer 
direkte til våre egneliv og erfaringer og virker dermed sterkere, 
og antropomorfisme brukes både i mytologi og moderne pop-
ulærkultur. 

Vi ser det mange steder i vår kultur: små og større hunder som 
friseres, som kles opp i menneskeklær eller kostymer, bæres i 
veske, får egen Instragramkonto, tillegges meninger og ytringer, 
sover i sengen til eieren, har dagmamma og julekalender..... 
og egne kosedyr og leker, som stæsjes og pyntes og stilles ut. 
Enkelte får til og med farget pelsen og lakket neglene. De får 
spesialfor og spesialbehandling, massasje og streching, går 
på valpeskole og lydighetskurs, og eieren kaller seg selv for 
mamma og hunden for “gutten min”. Hunden får altså ikke være 
helt hund, men heller ikke helt menneske. 

Men er det bra? Er det dette vi vil? Er det sånn vi kan gi uttrykk 
for at vi er glad i bikkja vår? 

Jeg reagerte i vinter på at et dyrefor for valper ble lansert som 
“BABY for”. For dyrebarn er ikke babyer. De er kattunger, 
valper, lam, føll, kalver. For meg ble det nok et eksempel på at 
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vi går for langt. Jeg har hatt mange bikkjer gjennom et langt 
liv, og det jeg tenker mye på, er at de er så ulike hverandre, så 
spesielle, så drevet av sine genetiske tendenser, og så lette å bli 
glad i. Jeg er glad for at bikkjene mine er hunder: at de kan lære 
ting som hunder bør kunne, at de finner seg i å leve “som hund”, 
at de spiser hundemat som er bra for dem, kommer når jeg roper,  
er stille og rolig når jegmå gjøre mennesketing som å jobbe, og 

at de får oppleve gleden ved å være sammen med andre hunder, 
får løpe langt og fort, får hvile og ro når de er slitne, får men-
nesker de kan stole på og som er forutsigbare. Jo mer jeg lever 
sammen med bikkjer, jo sikrere er jeg på at de er bikkjer og ikke 
mennesker. At de er lykkeligst når de får være det, og når de vet 
at jeg er glad i dem fordi de er slik hunder er. Bikkjene mine 

leker like lenge med et vedtre som en dyr plastleke, de spiser 
helt greit og alminnelig hundefor, de sover i hundehus, eller 
på sofaen, de kommer oftest når jeg roper, men synes et ekorn 
som hopper forbi er mer spennende enn utsikten på tur. Jeg vet 
at kjærligheten jeg har til hundene - og de har til meg - ikke er 
avhengig av om den dulles med eller ikke. Og sånn synes jeg det 
er kjekt at det er. Ikke ALLE liker bikkja di. Selv om du gjør det. 

Så hvorfor? Hvorfor alle disse greiene? Vel, det selger. Noen 
tjener penger på at du tror at bikkja di trenger - og forstår - ju-
lekalender og synes det er kult å smykke seg med rød sløyfe på 
utstilling. Bikkja - egentlig - gir blaffen. 

Er jeg glad i bikkjene mine da? Jada. Jeg har dem inne, de får 
godbiter, noen sover av og til i senga mi, av og til sover jeg sam-
men med dem på tur. Men alt med måte. Aller artigst har vi det 
på tur. Det slår alt det andre. 
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RASEBESKRIVELSE FOR SCHÄFERHUND

Opprinnelsesland/hjemland: Tyskland
Helhetsinntrykk: Middels stor, lett langstrakt, kraftig og med gode muskler.  Knoklene tørre og alle sammenføyninger 
faste.
Viktige proporsjoner: Kroppslengden overstiger mankehøyden med 10-17 %. Forholdet snute: skalle = 1:1.
Adferd/temperament: Nervefast, selvsikker, avbalansert (unntatt når provosert), frimodig, oppmerksom og lærenem. 
Må være modig, ha kamplyst og hardhet passende til en selskaps-, vakt-, beskyttelses-, tjeneste- og gjeterhund.
Hode: Helhetsinntrykket tørt, kileformet, i proporsjon til kroppen (lengden ca. 40 % av mankehøyden) uten å virke 
plumpt eller for overstrukket. Passe bred mellom ørene. Skallebredden ca. lik skallelengden.

	 Skalle: Pannen sett forfra og fra siden svakt vevlet med eller uten svakt antydet midtfure. Sett ovenfra smalner 	
	 skallen gradvis fra ørene og frem til snutespissen.
	 Stopp: Ikke skarp stopp. 
	 Nesebrusk: Sort
	 Snuteparti: Kileformet. Rett neserygg. Konkav eller konveks neserygg uønsket.
	 Lepper: Stramme, slutter godt til, mørke i fargen.
	 Kjever/tenner: Velutviklete. Saksebitt; buet tannstilling mellom hjørnetennene uten store mellomrom. Sunt, 	
	 kraftig og komplett tannsett.
	 Øyne: Middels store, mandelformede, noe skråttliggende og ikke fremstående. Så mørke som mulig.
	 Ører: Spisse ståører av middels størrelse, bæres opprettstående og rettet likesidet fremover (ikke innover 	
	 dreid). I bevegelse eller hvile kan ørene legges bakover og regnes ikke som feil.
Hals: Kraftig, muskuløs, uten løs halshud. Bæres i en vinkel på ca. 45° i forhold til horisontalen.
Forlemmer: .
	 Helhetsinntrykk: Rette sett fra alle sider. Sett forfra absolutt parallelle.
	 Skulder: Skulderblad og overarm av samme lengde. Middels muskuløs, godt tilliggende. Vinkel mellom skulder	
	 blad og overarm ideelt 90°, som regel 110°.
	 Albue: Verken inn- eller utover dreid i stand eller bevegelse.
	 Underarm: Rett sett fra alle sider, parallell, tørr og muskuløs.
	 Mellomhånd: Ca. 1/3 av underarmens lengde, med en vinkel på ca. 20°- 22° med underarmen. Verken for steil 	
	 eller for skråstilt, som vil influere på bruksegenskapene, særlig utholdenheten.
	 Poter: Runde, godt sluttet og vevlet. Tredeputene harde, men ikke sprø.
	 Klørne kraftige og mørke.
Kropp: .
	 Overlinje: Fra halsen og over den velutviklede manken og bakover i en myk linje lett hellende i forhold til hori	
	 sontalen.			 
	 Rygg: Sterk, kraftig og muskuløs.
	 Lend: Bred, muskuløs og velutviklet.
	 Kryss: Langt og lett avfallende (ca. 23° til horisontalen) og går uten brekk over til haleansatsen. 
	 Bryst: Moderat bredt, velutviklet og så langt som mulig. Brystdybden ca. 45°-48° av mankehøyden. Moderat 	
	 hvelvede ribben, tønneformete eller flate ribber feil.
	 Hale: Rekker minst til haseleddet, men ikke lenger enn til midt på mellomfoten. Noe lenger behåret på under	
	 siden og bæres hengende i en myk bue. Når opphisset eller i bevegelse kan bæres høyere, men ikke over 
	 rygglinjens forlengelse. Operative inngrep forbudt.
Baklemmer:
	 Helhetsinntrykk: Noe bakoverstilte, parallelle sett bakfra. Lår og underlår av omtrent samme lengde og danner 	
	 en vinkel på ca. 120°.
	 Lår: Kraftige og muskuløse. 
	 Haser: Kraftige og muskuløse.
	 Mellomfot: Står loddrett mot bakken under haseleddet.
	 Poter: Sluttede, lett velvet tredeputene harde og mørke, klørne kraftige, buet og mørke.
Bevegelser:  Schäferhunden er en traver. Lemmenes lengde og vinkler må være så avstemt til hverandre at hunden 
uten vesentlig forandring av rygglinjen kan skyve frem bakbena omtrent til midten av kroppen og strekke forbenet like langt 
fremover. Enhver tendens til overvinkling i bakparten reduserer fastheten og utholdenheten og derved bruksegenskapene. 
Ved riktig forhold i bygning og vinkling får hunden et gangverk som forløper slik at bevegelsene skjer i jevn høyde over 
marken og gir inntrykk av uanstrengt bevegelse fremover. Med hodet rettet fremover og lett hever hale får denne jevne 
og rolige traver en myk buet overlinje fra ørespissene over nakken, den rette ryggen og frem til halespissen en myk, 
uavbrutt svinget linje.
Hud: Løs tilliggende, men uten å danne folder.
Pels: To varianter, korthåret og langhåret, begge med underull.
Hårlag: 
	 Korthåret (Stockhaar) med underull. Dekkpelsen tettest mulig, hardt og fast tilliggende. Kort hårlag på 		
hodet inklusive ørenes innerside, benas fremside, poter og tær. Noe lenger og kraftigere pels på halsen. På 		
baksiden av for- og bakbena og ned til håndroten og haseleddet er hårlaget lengre, på overlåret danner 
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	 det rikelige bukser.
	 Langhåret (Langstockhaar) med underull: Dekkpelsen er lang, myk og ikke tilliggende, med faner på ørene 	
	 og baksiden av bena, buskete bukser og hale med hengende faner. Kort på hodet, inni ørene, på forsiden av 	
	 bena og på poter og tær, noe lengre på nakken, danner nesten en man. På baksiden av bena rekker det lange 	
	 håret til hhv mellomhånden og hasen og danner tydelige bukser bak på overlåret.
Farge: Sort med rødbrune, brune, gule til lysegrå tegninger; ensfarget sort; ensfarget grå. Hos grå med mørkere 
avskygninger med sort sadel og maske. Ubetydelige små hvite brystflekker og meget lys farge på innsiden av bena 
er tillatt, men ikke ønsket. Nesebrusken alltid sort. Manglende maske, lys til stikkende øyefarge, lyse til hvitaktige 
tegninger på bryst og benas innsider, lyse negler og rød halespiss ansees som pigmentsvakhet. Underullen viser en 
lysere gråtone. Hvit farge ikke tillatt.
Størrelse og vekt:
	 Mankehøyde: 	 Hannhunder: 60-65 cm
			   Tisper: 55-60 cm
	 Vekt: 		  Hannhunder: 30-40 kg
			   Tisper: 22-32 kg
Feil:
Alvorlige feil:
Ethvert avvik fra foregående punkter skal betraktes som feil. Hvor alvorlig feilen er, skal graderes etter hvor stort av-
viket er og effekten på hundens helse og velferd, samt dens evne til å utføre sitt tradisjonelle arbeid.
- Avvikelser som går utover bruksegenskaper.
- For lavt ansatte ører, kippører, innoverdreide ører, ikke fast ører.
- Lyse, stikkende øyne.
- Betydelig pigmentmangel.
- Manglende fasthet i kroppen.
- Tannfeil: Alle avvikelser fra saksebitt og korrekt tannformel, som ikke er listet under diskvalifiserende feil.

Diskvalifiserende feil:
- Aggressiv eller for sky
- Tydelige tegn på fysiske eller psykiske defekter
- Nervøs, engstelig eller aggressiv.
- Betydelige øre- eller halefeil.
- Deformiteter.
- Manglende tenner:
- 1 3. premolar (P3) pluss en annen tann, eller
- 1 hjørnetann, eller
- 1 4. premolar (P4), eller
- 1 1. molar (M1) eller 2. molar (M2), eller totalt 3 tenner eller mer.
- Avvikende kjever; overbitt større enn 2 mm; underbitt;
- tangbitt.
- Størrelsesavvik ± 1 cm
- Albino.
- Hvit farge (også med mørke øyne og klør).
- Langhår (Langhaar). (Lang, bløt dekkpels uten underull, som regel med skill på ryggen, beheng på ørene, bena og 
halen).

OBS
Hannhunder skal ha to normalt utviklede testikler på normal plass.
Rasebeskrivelsen er oversatt fra gjeldende FCI-standard.

Korthåret                                                                                     Langhåret
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PINSEARRANGEMENT AVD. NORDENFJELDSKE 

Covid satte en stopper også for Trøndelag når det gjaldt pinsearrangementet. Vi hadde dog mulighet å gjennomføre, men 
med litt tiltak i henhold til smittevern, og med norske dommere isteden for utenlandske. De dommere som var invitert 
kunne ikke komme, og dermed måtte vi tenke om. Vi inviterte da Rolf Evensen som skulle dømme i september, og Johnny 
Johnsen fra Mo. Dermed så var helgen i boks. Trond Aagesen som er vær-ansvarlig hadde gjort sitt beste, og solen strålte 
så å si hele helga, og la en fin ramme rundt det hele. Regnet kom ikke før vi var ferdig på andre pinsedag, så timingen var 
perfekt! 
Vi startet allerede på torsdagen, så aktivitetene var spredt fra torsdag til mandag, noe som selvfølgelig også var i samsvar 
med smittevernsregler. Torsdagen var det første gang som vi arrangerte Rallylydighet. Med superfornøyde deltakere og 
hele 45 stk, så kommer dette ikke å bli siste gang. Fredagen hadde vi RIK prøver, og lørdagen valpeskue og utstilling etter 
tysk mønster med Johnny som dommer. Avsluttet dagen med tysk kåring der Rolf dømte. Søndagen hadde vi valpeskue 
og utstilling etter FCI regler, og mandagen var det K-test med dommerne Johnny Johnsen og Øyvind Juul Schjetne, samt 
avlskåring med dommer Liv Evjen. Totalt i helgen var det 150 hunder som startet, og det er acceptabelt antall, selv om vi 
ønsket enda flere. Tusen takk til skriver Heidrun Opedal og ringsekretær Inger Pettersen, samt alle andre medhjelpere i 
helgen, og gratulerer til oppdrettere og hundeeiere. Vi ønsker dere og andre velkommen tilbake neste pinse.  Takk også til 
hovedsponsor Dr. Clauder for flotte premier.
For utstillingskomiteen 
Annett Back 

Takker for innbydelsen til å dømme tysk mønster.
Det var en god del meget gode valper på skuet.  4-6 mndr var  det Disa av Røstagården med sitt gode gangverk som trakk 
det lengste strået i en meget god klasse.
Ellers vil jeg nevne Ingodds Atrizze og Rustøls Aishafra 6-9 , Ingodds Assvan , Bidjas Larissa og Bidjas Lex Aron. Også Ingodds 
Yacine fra langhår som var meget lovende.

Fra12-18 tispe kom Finikas Pepsi som viser meget gode bevegelser meget god type, tørr og stram, SG1. 
12-18 hann SG1 Team Cayira Helmer som er av meget god type, med meget gode bevegelser. Som helhet bør han bli tør-
rere og fastere. SG 2 Ingodds Xaver som er av meget god type tørr og stram, men bevegelsene strekker ikke til for å vinne.
12-18 langhår hann Romis Zimba som er maskulin av meget god type, med god fasthet og bevegelser Sg1. Fughitas Xolo 
som er maskulin,men ikke helt fast .
18-24 tispe SG1 Bukkesti Unique middel stor tørr og stram, meget god type, med meget gode bevegelser. SG2 Yellow av 
Røstagården typefull tørr og stram, men mangler den siste lengde i bevegelsene for å vinne.
18-24 langhår Tispe SG1 Rallarbo’s Z-Mira. Typefull med meget gode bevegelser
Åpen kl. Tispe Romis Yuma SG1. Over middels stor av utmerket type, tørr og stram med meget gode bevegelser.
SG2 Tiara von der Zeteiche over middels stor av utmerket type tørr og stram med meget gode bevegelser.  SG3 Ingodds 
Wessina kraftfull typefull tørr og stram med meget gode bevegelser. SG4 Romis Yhr. Over middels stor av utmerket type, 
tørr og stram med meget gode bevegelser. Faller noe frem under bevegelse.
Åpen klasse tispe langhår SG1 Pepzy av Theahagen, over middels stor av  utmerket type med meget gode bevegelser.
Brukshundklasse langhår V1. Karmakollens Haily. Over middels stor typefull med meget gode bevegelser.
Brukshundklasse tisper V1. Team Cayira Tiril. Over middels stor av utmerket type, middels kraftig tørr og stram med kraftfulle  
bevegelser. 
V2 Romis Xi. Stor av utmerket type, tørr og stram med meget gode beveglser.
V3.Ingodds Wespe. Stor av utmerket type, tørr og stram meg meget gode bevegelser.
Brukshundklasse hann. V1.Team Marlboro Apollo Over middels stor av utmerket type .Tørr og stram og viser utmerkede 
bevegelser

Det var en meget trivelig utstilling med trivelige hunder, deltakere og handlere. Jeg ble også oppsatt med to trivelige hjelp-
ere i ringen.
Takk til avd. nordenfjeldske. Johnny Johnsen



31

Utstilling Tysk mønster den 22.mai 
2021

4-6 måneder tispe:

ML1 Disa av Røstagården           
(AD BH IGP1 Adler See Wisum – BH 
IPO1 RW-17 N UCH Ice Tindra Krissy
E: Øyvind Sæther, Koppang		

ML2 Chaila’s Urajah
(N UCH AD BH IPO2 NV17 Falkøen’s 
Vasko – Chaila’s Xi)
E: Silje Dyrstad Solem
ML3 Sjetnehagen’s Hydra
(IGP1 Fynn Vom Suentelstein – Sjet-
nehagen’s Adore)
E: Catharina Asphaug, Jakobsli
ML4 Sjetnehagen’s H-Tanja 
(IGP1 Fynn Vom Suentelstein – Sjet-
nehagen’s Adore)
E: Catharina Asphaug, Jakobsli
ML5 Saqro’s Donna 
(BH IGP1 IAD Olexius Zwen – Ral-
larbo’s Swen – Rallarbo’s Qluss)
E: Anne Cathrin Husevik Kjensmo, 
Roger Kjensvik, Finnskog
	
4-6 måneder hannhund:

L1 Sjetnehagen’s Herman
(IGP1 Fynn Vom Suentelstein – Sjet-

nehagen’s Adore)
E: Eldar Halsetrønning, Klæbu
L2 Yobaro’s Yasso 
(BH IGP1 IAD Olexius Zwen – 
Rustøl’s Lara)
E: Jamie Goldames
	
6-9 måneder tispe:

ML1 Ingodds Atrizze 
(IPO3 Don Di Casa Caputi – BH AD 
IPO1 Ingodds Lisanne)
E: Arvid Krogh & Liv Brækstad Evjen, 
Ekne
ML2 Rustøl’s Aisha 
(IPO2 Nero Von Ghattas – Rustøl’s 
Nissi)
E: Jan Erik Wold-Olsen, Tynset

6-9 måneder hannhund:

ML1 Ingodds Asswan 
(IPO3 Don Di Casa Caputi – BH AD 
IPO1 Ingodds Lisanne)
E: Rolf Mjøsund & Marit-Beathe Bor-
gen, Åsenfjord

9-12 måneder tispe:

ML1 Bidja’s Larissa 
(AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler – 
AD BH IGP1 Tam Cayira Lizzie)
E. Annett Bäck og Geir Flønes, Lein-
strand
L2 Tulza av Theahagen 

(IGP1 Fynn Vom Suentelstein – Haus 
Lintz Quazi) 
E: Bjørn Bye, Orkanger
	
9-12 måneder tispe langhår:

ML1 Ingodds Yacine 
(BH AD IPO1 N UCH Ingodds Kondor 
– AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds 
Wespe)
E: Anne Margrethe Løvold

9-12 mnd hannhund: 

ML1 Bidja’s Lex Aron 
(AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler – 
AD BH IGP1 Tam Cayira Lizzie)
E. Eli-Marie Kvernmo, Gjølme
	
12 – 18 mnd junior tispe

SG1Finika’s Pepzie 
(AD BH IGP1 Caspar vom Pendler – 
BH_VT IGP1 Finika’s Mira)
E: Ole Martin Mymoen, Os i Øster-
dalen
A Ubere Matris Daisy 
(IPO 3 Raisers Fanto – AD IPO3 
IGP3 Cutulus Kobra)
E: Klaus Erik  Gravgaard
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12- 18 mnd juniorklasse hannhund

SG1 Team Cyira Helmer 
(IPO2 Benedict Vom Frankengold – 
IGP1 Team Cayira Ritza)
E: Daniel Strandberg, Sölvesborg, 
Sverige
H: Lasse Evensen, Norge
SG2 Ingodds Xavier 
(N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøens Vasko – AD BH IPO1 In-
godds Doccas)
E: Even Kregnes, Melhus

12 - 18 måneder hannhund langhår

SG1 Romi’s Zimba 
(IGP1 Marlo Vom Haus Tchorz – 
NUCH NJV-18 NV19 BH VT IAD 
Romi’s Xi)
E: Anita Eggen Nordgaard, Trond-
heim
SG2 Fughita’s Xolo 
(BH IPO3 Ian Vom Kleinen Zauber-
berg – BH LPI LPII Fughita’s Q-
Zantha)
E: Heidi Berntsen, Son

18-24 mnd unghundklasse tispe:

SG1 Bukkesti Unique 
(IPO2 BH AD Ben Vom Anrachtal – 
Bukkesti Rikke Irene)
E: Britt Hansine Børsheim, Mo i Rana

SG2 Yellow av Røstadgården
(IPO2 BH AD Quyndios Vom Suen-
telstein – BH Lykke av Røstadgården
E: Øyvind Sæther, Koppang

18 – 24 mnd unghundklasse tispe 
langhår

SG1 Rallarbo’s Z-Mira 
(AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler – 
AD Rallarbo’s Diesel)
E: Maria Grøning, Sande

KIP Ulvgårdens Aska 
(IPO3 Xam Robo Vom Suentelstein – 
Ulvegårdens Prizka)
E: Lene Merete Torp

Åpen klasse tispe:

SG1 NV-20 BH-VT Romi’s Yuna 
(IPO2 BH AD Ben Vom Anrachtal – N 
UCH BH AD IPO1 Romi’s Qwelle)
E: Kristin Karlsen, Mysen – AD BH 
IPO1 Ingodds Ell
SG2 Tiara Von Der Zeiteiche 
(IGP3 Asap Von Aldemar – IPO1 Ica 
Von Der Zenteiche)
E: Leif Esten Lilleberg/ Mats Ölund
SG3 Ingodds Wessina 
(NUCH AD BH IPO2 NV-17-
Falkøen’s Vasko – AD BH IO1 
Ingodds Ellys)
E: Per Taksgård , Løkken Verk
SG4 Romi’s Yhr 
(IPO2 BH AD Ben Vom Anrachtal – N 
UCH BH AD IPO1 Romi’s Qwelle)
E: Tove Anita Berget Ersvik, Eide
SG5 Rallarbo’s Qluss 
(SCHH3 Vonbhairean Uno – BH AD 
Rallarbo’s Molly)
E: Anne Cathrin HUsevik Kjensmo & 
Roger Kjensmo, Finnskog
G BH.VT Ubere Matris Boa
(IPO3 Raisers Fanto – AD IPO3 

IGP3 Cutulus Kobra)
E: Morten Jakobsen, Trondheim

Åpen klasse hann:

G Yobaro’s Uran NO35201/19
(AD BH IPO1 N UCH Yobaro’s Cesar 
– Rustølen’s Lara)
E: Benedikte Danielsen

Åpen klasse tispe langhår:

SG1 Pepzy av Theahagen 
(IPO2 Willas Vom Suentelstein – Fa-
rah Von Pallas Av Theahagen)
E: Bjørn Pettersen, Melhus	

Brukshundklasse tispe Langhår:

V1 N UCH BH-VT IAD NJV-18 LP1 
LP11 Karmakollen’s Hailey 
(IPO2 Zitan Vom Repitition – IGP1 
BH AD Karmakollen’s Carmenzita)
E: Lene Merete Torp
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Brukshundklasse tispe :

V1 N UCH BH-VT IDA Team Cayira 
Tirill 
(IPO3 Mark Vom Pendler – IPO1 
Gildewangen’s Jezzi)
E: Unni og Geir Wikstrøm, Tiller
V2 N UCH NJV-18 NV-19 BH-VT 
IAD Romi’s Xi 
(IPO2 BH AD Aldo Vom Grafenb-
runn – N UCH BH AD IPO1 Romi’s 
Qwelle)
E: Bjørn Karlsen og Mona Iren 
Berger Karlsen, Trondheim
V3 AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds 
Wespe 
(INT N SE UCH AD BH SCHH3 
NV.05 Ingodds Agassi – AD BH 
VPG1 IPO2 Ingodds Yarissa)
E: Liv Brækstad Evjen, Trondheim

Brukshundklasse hannhund lang-
hår: 

G BH-VT SL1 Sjetnehagen’s Zan-
tos (NUCH AD BH IPO1 Chaila’s 
Grand Tyson – N UCH BH SL1 IPO1 
AD IGP2 Sjetnehagen’s Tamara)
E: Tina-Helen Yttervik, Trondheim

Brukshundklasse hann:

V1 BH AD IGP3 Team Marlboro 
Apollo 
(IPO2 Dingo Di Casa Mary – Team 
Marlboro Enja)
Eier: Frode Thane Larsen, Løten

Valpeskue etter FCI regler
Dommer Rolf Evensen.

4 – 6 mnd Hannhund ( 1 ML – 1 IM )

ML1 Sjetnehagen’s Herman( IGP1 
Fynn vom Suentelstein – Sjetne-
hagen’s Adore) Eier: Eldar Halsetrøn-
ning, Klæbu. 

6 – 9 mnd Hanhund ( 2 ML)

ML1 Rustøl ’s Astor ( IPO3 Nero V. 
Ghattas - Rustøl’s Nissi ) Eier: Arne 
Holm, Mette Austad, Tynset. 
ML2 Ingodds Asswan ( IPO3 Don 
Di Casa Caputi –AD BH IPO1 In-
godds Lisanne) Eier: Rolf Mjøsund - 
Marit-Beathe Borgen, Åsenfjord.

4 –6 mnd Tisper ( 3 ML )

 
ML1 Chaila’s Thyri (BH AD IGP3 
Team Marlboro Apoll – Chaila’s 
Xtreme Xaga) Eier: Ingvild Suren 
Eggan, Elvarli  
ML2 Sjetnehagen’s Hydra ( IGP1 
Fynn vom Suentelstein ) Eier: Catha-
rina Asphaug, Jakobsli  
ML3 Saqro’s Donna (BH IAD 
IGP1 Olexius Zwen – Rallarbo’s 
Qluss ) Eier: Anne Cathrin Husevik 
Kjensmo og Roger Kjensmo, Åsnes i 
Finnskog.

6 – 9 mnd Tisper ( 2 ML )

ML1 Ingodds Atrizze (IPO3 Don Di 
Casa Caputi –BH AD IPO1 Ingodds 
Lisanne) Eier: Arvid Krogh og Liv 
Evjen, Ekne. 
ML2 Rustøl’s Aisha ( IPO3 Nero v 
Ghattas - Rustøl’s Nissi ) Eier: Jan 
Erik Wold – Olsen.

BIR  Valp  Ingodds Atrizze	
BIM Valp  Rustøl’s Astor

 
4 – 6 mnd Hannhund Langhår (1 
ML)

ML1 Citoo Av Quantos ( Anno Av 
Quantos – C.I.B. NORD NORDIC 
FI UCH Hera li Av Quantos ) Eier: 
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Else Marie Blomli, Wenche Solstad, 
Orkanger.

6 – 9 mnd Hannhund Langhår (1 
ML)

ML1 Ingodds Apoll ( IPO3 Don DI 
Casa Caputi –BH AD IPO1 Ingodds 
Lisanne ) Eier: Sveinung Donali. 

4 –6 mnd Tispe Langhår ( 1 ML )

ML1 Cuba Av Quantos ( Anno Av 
Quantos – C.I.B. NORD NORDIC 
FI UCH Hera li Av Quantos ) Eier: 
Else Marie Blomli, Wenche Solstad, 
Orkanger.

BIR Valp  Citoo Av Quantos	
BIM Valp  Cuba Av Quantos

Utstilling etter FCI Regler.
Juniorklasse Hannhund 2 Exl – 1 
G – 1 IM )

Exl 1 Bidja’s Lex Aron (BH AD 
IGP1 Caspar Vom Pendler – IGP1 
Team Cayira Lizzie ) Eier: Eli Marie 
Kvernmo, Gjølme. 
Exl 2 Team Cayira Helmer ( IPO2 
Benedict Vom Frankengold – IGP 1 
Team Cayira Ritza ) Holder: Lasse 
Evensen, Jevnaker. 
G Veemtroppens Milvar ( IPO3 
Rustøl’s Goliath – IPO3 IFH1 N LCH 
Veemtroppens Jippi ) Eier: May-Britt 
Hustelid.

Unghundklasse Hannhund ( 1 Exl 
– 1 CK )

Exl 1 CK Ingodds Xaver (BH AD 
IPO2 NUCH NV-17 Falkøen’s Vasko 
– IPO1 Ingodds Doccas ) Eier: Even 
Kregnes, Melhus.

Åpenklasse Hannhund ( 1 Exl – 1 
CK – 1 VG )

Exl 1 CK BH-VT Romi’s Yapp 
(BH AD IPO2 Ben Vom Anrachtal 
–BH AD IPO1 NUCH NV-18 
Romi’s Qwelle ) Eier: Jan Roald 
Fenne,Tynset. 
VG Yobaro’s Uran (BH AD 
IPO1 NUCH Yobaro’s Cesar - 
Rustøl’s Lara ) Eier: Benedikte 
Danielsen,Braskereidfoss.

Brukshundklasse Hannhund ( 1 
Exl – 1 CK – 1 IM ) 

Exl 1 CK IGP3 Team Marlboro 
Apollo ( IPO2 Dingo Di Casa Mary 
– Team Marlboro Enya ) Eier: Frode 
Thane Larsen,Løten.

1 BHK  Team Marlboro Apollo      
CERT
2  BHK  Ingodds Xaver R- CERT
3  BHK  Romi’s Yapp

Juniorklasse Tispe ( 1 VG – 1 G )
VG Tulza Av Theahagen ( IGP1 
Fynn Vom Suentelstein – Haus Lintz 
Quazi ) Eier: Bjørn Bye, Orkanger. 
G Ubere Matris Daisy ( IPO3 Rais-
ers Fanto – IGP3 Cutulus Kobra ) 
Eier: Klaus Erik Gravgaard. Nykirke.

Unghundklasse Tisper ( 2 Exl – 1 
CK )

Exl 1 CK Bukkesti Unique (BH AD 
IPO2 Ben Vom Anrachtal – Bukkesti 
Rikke Irene ) Eier: Britt Hansine Bør-
sheim, Mo I Rana. 
Exl 2 Finika’s Pepzie (BH AD IGP1 
Caspar Vom Pendler –BH-VT IGP1 
Finika’s Mira ) Eier: Ole Martin 
Nymoen,Os

Åpenklasse Tisper ( 3 Exl – 2 CK 
– 1 VG )

Exl 1 CK NV-20 BH-VT Romi’s 
Yuna (BH AD IPO2 Ben Vom An-
rachtal –BH AD IPO1 NUCH NV-18 
Romi’s Qwelle ) Eier: Kristin Karlsen. 
Mysen 
Exl 2 CK Romi’s Yhr (BH AD IPO2 
Ben Vom Anrachtal –BH AD IPO1 
NUCH NV-18 Romi’s Qwelle ) Eier: 
Tove Anita Ersvik. Eide. 
Exl 3 Ingodds Wessina (BH AD 
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IPO2 NUCH NV-17 Falkøen’s Vasko 
– IPO1 (Ingodds Ellys ) Eier: Per 
Taksgård, Løkken. 
VG Rallarbo’s Qluss ( SchH3 Con-
bhairean Uno – BH AD Rallarbo’s 
Molly ) Eier: Anne Cathrin Kjensmo 
og Roger Kjensmo, Åsnes Finnskog.

Brukshundklasse Tisper ( 2 Exl – 2 
CK ) 

Exl 1 CK BH AD IPO1 Ingodds 
Lisanne ( IPO1 Adel von Edelweiss 
– BH ADIPO1 Ingodds Twister ) Eier: 
Sigrun Haugen, Liv Evjen. 
Exl 2 CK AD BH IGP1 Team Cayira 
Lizzie (Faromir Vom Pendler – IPO1 
Gildewangen’s Cicci ) Eier: Geir 
Flønes og Annett Bäck, Leinstrand. 

Championklasse Tispe ( 2 Exl – 2 
CK ) 

Exl 1 CK NUCH BH-VT IAD Team 
Cayira Tirill ( IPO3 Mark vom Pen-
dler –AD BH IPO1 Gildewangen’s 
Jezzi) Eier: Unni og Geir Wikstrøm, 
Tiller. 
Exl2 CK BH AD IPO1 N SE UCH 
Ingodds Wespe ( Int N SE UCH 
SchH3 NV-05 Ingodds Agassi – VPG 

1 IPO2 Ingodds Yarissa  ) Eier: Liv 
Evjen, Trondheim.

1 BTK   Ingodds Lisanne CERT
2 BTK   Romi’s Yuna R-CERT
3 BTK   Team Cayira Tirill
4 BTK   Ingodds Wespe

BIR: Team Marlboro Apollo	
BIM: Ingodds Lisanne

OPPDRETTERKLASSE 
Kennel Ingodd, Liv Evjen
Deltok med 
5,8,17,19,21  Med Hederlig Omtale

Juniorklasse Hannhund  Langhår 
(2 Exl – 2 CK )

Exl 1 CK BH-VT Romi’s Zimba 
( IGP1 Marlo Vom Haus Tchorz – 
NUCH NJV-18 NV-19 BH-VT IAD 
Romi’s Xi ) Eier: Anita Eggen Nordga
ard,Trondheim.             
Exl 2 CK Fughita’s Xolo ( IPO3 Ian 
Vom Kleinen Zauberberg – BH LPII 
Fughita’s Q-Zantha ) Eier: Heidi Bern-
tsen, Son.

Brukshundklasse Hannhund ( S )
S  BH-VT SL 1 Sjetnehagens Zan-
tos ( NUCH IPO1 Chaila’s Grand 
Tyson – NUCH SL1 IPO 1 IGP2 Sjet-
nehagen’s Tamara ) Eier: Tina –Helen 
Ytrevik.Trondheim.

1 BHK  Romi’s Zimba    CERT
2 BHK  Fughita’s Xolo  R- CERT

 Unghundklasse Tispe Langhår 
(1Exl – 1 CK – 1 VG – 1 IM )

Exl 1 CK Rallarbo’s Z-Mira (BH AD 
IGP1 Caspar Vom Pendler – AD Ral-
larbo’s Diesel) Eier: Maria Grøning 
Sande,Trondheim. 
VG Woxendahl’s Bonnie (BH AD 
NUCH IPO1 Chaila’s Grand Tyson – 
AD BH Xenia Vom Napte-Emmer-Eck 
) Eier: Irene Heirsaunet,Heimdal.

Åpenklasse Tispe Langhår ( 1 VG 
– 1 G )
VG Yobaro’s Sarah ( NUCH IGP1 
BH AD Team Cayira Hercules – AD 
BH IGP1 Yobaro’s Jippi ) Eier:Anne 
Cathrin og Roger Kjensmo. Åsnes 
Finnskog. 
G Pepzy Av Theahagen ( IPO2 Wil-
las Vom Suentelstein – Farah Von 
Pallas Av Theahagen ) Eier: Bjørn 
Pettersen, Melhus

1 BTK  Rallarbo’s Z- Mira    CERT

BIR  Romi’s Zimba	
BIM  Rallarbo’s Z-Mira
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Schäferns storlek  (Fra Schäfermagazinet nr. 1 2021)

Denna artikeln är tidigare publicerad i SV Zeitung nr 6-2010 med en fortsättning i nummer 8-2010. Artikeln 
är skriven av Reinhard Meyer som var Bundeszuchtwart (avelsansvarig inom den tyska schäferföreningen) 
denna tid och är översatt av FOTO URMA som också svarat för fotografierna i denna version. 
Vid kontakt med Reinhard Meyer för ett tag sedan så påstår han att detta gäller förtfarande även om det 
kommit fler synpunkter som redovisas efter denna artikel. Men det gårkanske att se uttnyttja dessa sidor 
som en vägledning vid mätning av hundens storlek skall göras!

”Mina ärade damer och herrar, kära uppfödare och hundsports-
utövare.
Jag skulle vilja med denna artikelserie göra er medvetna om 
några problem som drabbat vår ras och samtidigt få stöttning 
för att bemästra dessa problem. Om jag skulle göra några 
kritiska anmärkningar beträffande vår ras i denna artikel
så vill jag under inga som helst omständigheter tala illa om vår 
ras för det är precis tvärtom. 
Några bilder på denna och nästa sida visar några arbetsom-
råden som gör vår ras till vad den är idag.

Först vill jag understryka att vi liksom tidigare föder upp 
världens bästa och mångsidigaste brukshundras, men man 
kan också urskilja kvalitetsförsämringar i vissa delområden. Det 
finns ett arv efter herrarna Max von Stephanitz och Artur Meier, 
då de för mer än 100 år sedan fastslog att alla kommande 
generationer - alltså även vi - skall ha som mål med vår avel att 
behålla dessa då fastställda avelsrekommendationer. Den röda
tråd som löper genom dessa direktiv lyder:
Styrning, övervakning och krav på uppfödning och utbildning 
av schäfern som brukshund.
Detta skall man uppnå genom uppfödning av en brukshund 
med en ändamålsenlig anatomisk uppbyggnad, med hög pr-
estationsförmåga vad avses brukshundens mentala område.
Detta är vårt uppdrag från vår tidigare generation, därvid har 
inget förändrats tills dags dato.

Dessutom kommer jag att redogöra för tre områden och då 
närmare bestämt om ”överstorlek”, den övervinklade bakdelen 
och jag kommer också att göra en utläggning om mentaliteten, 
varvid den här gjorde ordningen inte säger något om deras vik-
tighetsvärde. Vi föder upp en ras som på grund av dess mångsi-
diga möjligheter till insatser liksom tidigare är mycket populär
över hela världen. Att det förhåller sig så skall vi som uppfödare 
vara stolta över.

Men om vi ska kunna vara stolta över vår ras även i framtiden 
måste vi också sikta in oss på de problem som vi under en nor-
mal vardag, även vid uppfödning av en brukshundsras kan
möta.

I detta sammanhang skulle jag vilja citera doktor Eichelberg. 
Doktor Eichelberg är VDH-Obfrau för vetenskap och forskning. 
Ordförande i VDH:s vetenskapliga rådgivande kommitté och
ordförande för sällskapet för främjandet för kynoligisk forskning 
(GKF). Hon skriver bland annat:

”Det ligger i människans natur att svagheter som slarvighet, 
brist på ansvarskänsla, egennytta och vinningslystnad som ofta 
bildar jordmån för, att hunduppfödning i allmänhet utvecklas
till en process med en tydlig tendens att göra sig oberoende 
och därmed alltid gå vidare och att avlägsna sig från ras-
standarden. 

Ett rashundsförbund skall syfta till att de öns kade känneteck-
nen uppnås, man uppnår målet men de avelsansvariga ser inte 
upp tillräckligt utan man skjuter över målet och den uppnådda, 
positiva effekten förvandlas till något negativt.
Liksom med storlek, mankhöjden hos vår ras, i synnerhet hos 
hundar i utställningssammanhang.

Efter det att detta mål uppnåtts, har denna process gjort sig 
självständig i ordets fulla bemärkelse och har därmed avlägsnat 
sig ännu längre från rasstandarden, precis som doktor Eichel-
berg beskrivit.

En del hanar blev 68 cm höga och några till och med mer. Bland 
tikarna är det inte annorlunda.

Ni känner säkert igen våra uppfödares talesätt: den ”fina” för 
utställning, den storvuxna för avel. Den storvuxna var och är 
idag oftast 63 cm höga.

Dessa storvuxna, dvs överstora hundar, paras med storvuxna, 
dvs överstora hanar, 63 cm:s tikar paras med 67 cm höga hanar 
och lämnar med all sannolikhet också avkommor som är 63 och 
67 cm höga och den genomsnittliga rasstandardens mankhöjd
fjärmar sig ännu mer från rasstandarden.
Som ni alla vet förde vi för ungefär 20 år sedan en rakt motsatt
diskussion om storleksutvecklingen hos vår ras.
Vad gäller storleksutvecklingenav vår ras framför gärna de som 
förordar den överstora schäfern att vargen inom olika
livsrum når en mankhöjd av upp till 90 cm och det till en vikt
på 75 kg. Därvid är han uthållig, rörlig och snabb. Det blir då
vidare argumenterat att naturen skulle ha förhindrat denna 
storleksutveckling om det skulle ha varit till nackdel för just 
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denna art. På grund av dessa insikter skulle det inte ge något 
argumentunderlag för föreningens bemödanden att återföra 
schäferns mankhöjd till rasstandardensmått.

Zoologer och genetiker anför till detta följande:
	 • Det är påfallande att vargar blir större ju kallare deras
	 livsrum är.
	 • Det har här genom ändring av storleken skett en 		
	 anpassning till omvärlden.
	 • Anpassning är allt, man måste bara ge organismen
	 tid.

Storleksutvecklingen hos vargen 
kan inte jämföras med schäferns 
storleksutveckling. Det har tagit 
denna vargart några
tusen år att öka sin mankhöjd från 
70 till 90 cm för att utveckla
den nödvändiga byggnadsplanen 
inom alla fysiska områden.
Alla otjänliga blev offer för selek-
tion. 

Det innebär att under loppet 
av tusen år under vilka storlek-
stillväxten har utvecklats har 
enbart de individer hos vilka alla 
andra livsnödvändiga organ, 
syresättningssystem och alla 
anatomiska områden samtidigt 
kunnat utvecklas kunnat
överleva.

Vad gäller storleksutvecklingen 
hos en hundras över ett
relativt kort tidsperspektiv är inte 
detta genomförbart.

I synnerhet ett urval som naturen utövar det, inte äger rum
med hjälp av våra avels- och uppfödarmetoder.

Men genom nutidens veterinärmedicinska stöttning kan
man dock finna vägar som ej kan finnas i naturen.

Ett vidare ofta använt argument för storleksutveckling av
en schäfer är:
	 • Tillväxten hos människan har ökat under de senaste
	 generationerna också tydligt.
	 • Det antas ofta att det beror på förbättrade 		
	 näringsmässiga förhållanden.
	 • Man utgår också ifrån att en bidragande orsak är den
	 förbättrade näringsrikedomen hos hundens foder.
Likaså har näringsupptagningen hos hunden förbättras,
varigenom hunden automatiskt måste blir större.

Det stämmer att vi människor har blivit betydligt större och
naturligtvis har också den bättre näringen spelat en stor roll för
vår utveckling. Men detta behöver ju inte bidra med en positiv
och enkel lösning på omvärldsföränderingen.
Även om vi människor och också våra husdjur är en naturligt 
urval som också med hjälp av mediciner kan lösa nästan alla 
problem.

Men man måste fråga sig om inte redan frågan om folksjukdo-

men ”ont i ryggen” också sammanhänger med storleksproble-
men.
Hos människorna har vi tack och lov inga valmöjlighet. Hos 
hundarna har vi redan en valmöjlighet och därigenom kan utan 
tvekan fastslås att hundarna blir större, tyngre och trögare, 
detta också på grund av att fodret avsevärt förbättrats.
År av diskussion i nästan alla organ har lett till några avel
kontrollåtgärder.

I mötet i avelsutskottet våren 2004 diskuterades åter storleksfrå-

gan och man diskuterade tre möjligheter.
Åtgärden var att försöka stoppa denna storleksutveckling och
därefter inom en rimlig tidsperiod av denna utveckling leda 
tillbaka mot standard mankhöjden.

Vi visste alla vid denna tidpunkt att om vi kunde bromsa utveck-
lingen av storleken endast med denna förskjutning och därig-
enom kunna komma tillbaka i små steg. Vi var hela tiden klara
över att inse att andra system som att ta prover på avelsvärdet
eller molekylär genetik för att lösa detta problems inte var till-
lämpliga.

För diskussion var dels att sätta ut en tidsperiod för den övre
storleksgränsen och då ge regler som att mäta mankhöjderna 
på de olika parningar som måste göras.

Nästa alternativ var att ej låta överstora hundar bli korade
i Körkl 1 och då automatiskt skulle det då betyda avelsförbud
för de hundar som ej placeras i Körkl 1.

Dessa två möjligheter övervägdes i avelsutskottet men de var
mindre bra och kasseras därför. Om vi hade fortsätt så strikt så 
skulle vi ha utplånat en enorm genetisk potential. Vi får inte 
glömma bort att det finns fler faktorer än bara storleken på 
kvaliteten på den tyska schäfern. 
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Avelskommittén antog därvid en resolution som jag anser vara 
viktigt. Jag vill formulera om och repetera detta beslut här:
	
	 • Med början av utställningssäsongen 2005 skall alla 	
	 hundar i ungdomsklasserna mätas.
	 • Storleken skall skrivas in i domarboken.
	 • Storleken skall definitivt vara en faktor att räkna med i	
	  samband med utställningar.
	 • Med början av utställningssäsongen 2006 skall också 	
	 hundarna i Junghundklasse behandlas på samma sätt
	 • Från och med 2007 gäller samma sak för hundarna i 	
	 Gebrauchshundklasse.

Det var ett enhälligt beslutet som även accepterades av det 
verkställande utskottet. Noteras bör att beslutet gäller fortfar-
ande!
Från och med 2007 så mäts alla hundar på utställningarna och 
de mycket stora måste från mig och mina domarkollegor kon-
sekvent nedflyttas vid konkurrenserna. Detta har lett till en hel 
del protester. Men beslutet har också efterlevts och har lett till 
framgång. Därmed är mål nr ett avklarat!

Överallt pratar alla kenneluppfödare om vårt storlek prob-
lem. Manken har alltså företräde i medvetandet hos de flesta 
uppfödare i deras fortsatta avel planer. Vi, avelsanvariga måste 
genomföra denna procedur på detta obehagliga smärtsamma 
sätt.

Frau Dr. Eichelberg och Prof. Distl, som är en världsberömd 
genetiker, har båda på domare och korningsträffar i december 
2007 konsekvent sagt:
Detta förfaringssätt som ni gjort är absolut det riktiga, (Prof. 
Distl, dr. Eichelberg) Vi har oundvikligen tagit ett arv som 
många av oss så påverkade och det är vår plikt att använda de 
närmaste åren för att uppnå en förbättring här..

Då jag dömde Gebrauchshundklassen för hanarna på segrarut-
ställningen kan jag konstatera följande:

Den genomsnittliga mankhöjden på de 25 första hanarna på 
segrarutställningen 2009 var 1 cm lägre än för åren 2007 och 
2008.

Man måste återigen beakta att man på en utställning och på en 
korning genomför mätmningen på de stora hundarna på ett 
riktigt sätt. Det finns elementära saker som en domare måste 
tänka på då man mäter en hund. Jag vill här återigen redogöra 
för hur en korrekt mätning skall ske.

Hunden skall stå plant med all tassarna på marken. Den bakre 
utsatta foten skall stå vinkelrätt till hasen.
Frambenen skall stå rakt och parallellt alltså inte brett. Med en 
hand håller man hunden på halsen eller bröstet så att hunden 
står stadigt. Den andra hunden håller i kopplet 10 - 20 cm över
hundens hals.

Avelsutskottet har våren 2009 på ett möte tagit ett moget 
beslut som representerar nästa avgörande steg i riktning mot 
normerna. På grund därav har följande meddelande sänts till 
alla Körmeisters och domare som jag här vill tillkänna ge:

Avelsutskottet har vid sitt möte 2009 fastslagit att respektfullt 
under 2010 mäta alla hundar på ett fast underlag och enligt 
de direktiv som nämns ovan Därför måste det säkerställas vid 
genomförandet av mätningen på en ortsgrupp som göres av 

en Körmeister 2010, enligt förberedd plan yta= en platta, som 
bas för mätning av hundarna. Den behandlade ytan på plat-
tan måste vara så stor så att hunden kan stå säkert i en naturlig 
ställning utan att riskera att den faller i sidled, framåt eller bakåt 
och halkar ner. Den minsta storlek på mätplattan som kan ac-
cepteras är minst 170 cm lång och 100 cm bred. Styrkan eller 
karaktär på provplattan måste också vara sådan att hundens 
vikt med någon hundförare kan stå upp och inte ge vika eller 
böja sig. Mattan får ej heller vara halkig utan den måste bestå 
av ett material så att hunden står stabilt på sina tassar.

Beteenden hos hundarna i mätningen (osäkerhet, ängslighet, 
aggressivitet, nervositet eller liknande) som påverkar bedöm-
ningen noteras i avsnitt III. i korningsboken. Därmed är det 
säkrat att med dessa steg vid våra viktigaste utställning och 
korning kan genomföra en korrekt mätning.
Naturligtvis kommer vi även fortsättningsvis ha storleksprob-
lem. Troligen blir de stora hundarna inte utställda då man vet 
att de kommer att ställas i bakre led. Detta medför förhoppn-
ingsvis också att de ej mer kommer att användas i avel.
Resultatet kan nu ses som en stor framgång eftersom de flesta 
kollegor antagit direktiven att mäta sina utställda hundar och 
därigenom kan våra storleksmål på sikt genomföras.

				    Reinhardt Meyer
				    Vereinzuchtwart
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AVELSPLAN FÖR ATT REDUCERA 
ANTALET ÖVERSTORA HUNDAR
Artikeln tidigare publicerad i Sv Zeitung Nr 10 2014,  Från Schä-
fermagazinet nr. 1 2021

Översättning: Mats Höglund 
Foto Urma

I november 2013 tillsatte ordföranden i det tyska avelsrådet, 
Lothar Quoll, en arbetsgrupp bestående av Helmut Buss, Frank 
Goldlust, Christoph Ludwig, Leonard Schweikert och Margit van
Dorssen, i syfte att utveckla en hållbar handlingsplan för att 
komma till rätta med storleksproblematiken.

             Lothar Quoll			   Helmut Buss

Resultatet av gruppens arbete presenterades på SV:s årsmöte 
2014 och blev antaget med stor majoritet, endast fyra röster 
emot. Förslaget är avsett som en bilaga till rasstandarden, ut-
ställningsreglementet och korningsreglerna.

1. Informationen till uppfödarna om hur uppsatta avelsmål ska 
förverkligas behöver förbättras.
Efter ingående diskussioner med populationsgenetikern Dr. 
Reiner Beuing enades man om att inför ett mankhöjdsindex 
för att stabilisera storleksfaktorn inom de gränsvärden som ras-
standarden anger.

2. Framräknade indexvärden beräknas utifrån inrapporterade 
mätresultat och blir vägledande i avelsarbetet.

3. För att säkerställa en vetenskapligt korrekt databas kommer 
projektet att pågå fram till år 2020.

4. Den i rasstandarden angivna storleksgränsen på 1 cm överel-
ler understorlek skall inte längre anses som diskvalificerande. 
Varje storleksavvikelse från rasstandarden är att betrakta som 
ett exteriört fel och skall bedömas i förhållande till avvikelsens 
grad.

5. Enligt denna bedömningsprincip har hundar som ligger in-
nanför rasstandardens storleksgränser en fördel gentemot de 
hundar som ligger utanför storleksgränserna, förutsatt att de 
i övrigt har en likvärdig exteriör. Förhoppningen är att denna 
markering skall påverka avelsutvecklingen i rätt riktning.

6. Mätning av mankhöjden kommer att ske vid utställningar 
och avelskorningar för vidare inrapportering och registrering 
i databasen. Hundens mankhöjdsindex blir det sammantagna 
genomsnittet från samtliga mätningstillfällen. Ju fler mätresul-

tat som föreligger, desto säkrare mankhöjdsindex.
Hundägaren äger rätt att överklaga ett mätresultat inom 8 
dagar efter utförd mätning. Om avelsrådet godkänner protesten 
inkallas hunden för kontrollmätning varvid mätresultatet kan 
komma att justeras. 

VARFÖR BEHÖVER VI TA ITU MED STORLEKSPROBLEMATIKEN? 
Schäferhundens storlek var redan i uppstarten av den Tyska 
Schäferhundklubben (SV) ett hett diskussionsämne. Då an-
sågs att en tik på 55 cm och en hanhund på 60 cm var för liten 
och svag för att kunna hantera de största och starkaste fåren. 
Beslutades att den önskvärda storleken skulle vara 55-60 cm för 
tik och 60-65 cm för hanhund. En ytterligare höjning av storlek 
och vikt var inte önskvärd eftersom det kunde ha en negativ 
invekan på vallhundens snabbhet, lättrörlighet och uthållighet. 
Man ansåg också att alltför stora hundar kunde bli svåra att 
hantera för privatpersoner.

I dagens schäferpopulation är cirka en tredjedel överstora och 
därmed diskvalificerade för avel. Det är dock ingen hemlighet 
att överstora hundar under lång tid har släppts igenom system-
et med en nedskriven, felaktig mankhöjd. Detta förfaringssätt 
har med rätta blivit hårt kritiserat. När diskvalifikationsgrän-
serna för storlek nu är borttagna, kommer förhoppningsvis 
mätresultaten från utställningar och korningar att bli korrekta 
och sanningsenliga.

Enligt hittills gällande rasstandard och korningsregler kunde 
en hanhund med en mankhöjd på 66,5 cm inte användas i 
avel, vilket många säkert upplever som rimligt. Problemet med 
denna avelsmetod är att den inte tar hänsyn till hundens övriga 
egenskaper. Om man selekterar så hårt på ett enda avelskri-
terium är risken uppenbar att andra för schäferaveln viktiga 
egenskaper går förlorade. I en tid när våra avelspopulationer 
stadigt minskar är det extra angeläget att ha detta i åtanke.

VAD KRÄVS FÖR ATT HANDLINGSPLANEN SKA LYCKAS I PRAK-
TIKEN? Ett grundläggande krav för att handlingsplanen ska 
lyckas är att utställningsoch korningsdomarna lever upp till det 
ansvar som årsmötet har lagt i deras händer. Alla hundar måste 
mätas på ett korrekt sätt, på en stadig, halkfri mätplatta med en 
yta på ca 100 x 200 cm. Inga mätresultat får manipuleras.

Samarbetet med uppfödarna och hundägarna är minst lika 
viktigt. Några uppträder ännu som om man missförstått, alt. 
ignorerar, hela idén med projektet. Det är inte särskilt konstruk-
tivt när man med olika knep försöker påverka hunden under 
mätproceduren för att mankhöjden ska bli lägre.

Alla måste vara beredda att samarbeta och ta sitt personliga 
ansvar om vi ska komma till rätta med storleksproblemet. 
Genom årsmötets framsynta beslut 2014 har vi fått en möjlighet 
att på ett ansvarsfullt sätt påverka den framtida avelsutvecklin-
gen.

		  Fritt översatt och redigerat av Mats Höglund
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Nytt konkurranse program for bruks og tjenestehunder - KBT

Nytt spennende, inkluderende, morsomt og ikke minst overkommelig. I 2019 møttes representanter fra Norske Belgisk Fåre-
hund klubb, Norsk Schæferhund Klubb, Norsk Dobermann Klubb, Norsk Rottweiler Klubb, og Hollandsk Gjeterhund klubb 
Norge for å drøfte muligheten for å lage et nytt konkurranseprogram for bruks og tjenestehunder.

Hovedmålet var å skape et program som skulle favne alle tjenestehunder, redningshunder og sportshunder.

Vi ønsker alle til start, og har derfor laget et lavterskeltilbud i form av en rekruttklasse, samt en seniorklasse for de over 8 år. 

Programmet består av både spor- og runderingsklasser.
Programmet vil fremme hundens naturlige søks- og arbeidsevne fremfor å kreve at hundene jobber i bestemte mønster.

Programmets formål:
Prøver og konkurranser skal tjene to mål. Ved å avlegge en prøve kan den enkelte hund vise sin egnethet med tanke på hun-
dens anvendelsesformål. Samtidig skal prøvene, med tanke på brukshundavl, bidra til å opprettholde sunnhet og egnethet 
innen bruksarbeid fra generasjon til generasjon, og på sikt heve den. Videre tjener de til å heve og opprettholde sunnhet og 
kondisjon. En bestått prøve er også et bevis på hundens egnethet i avl.

Arbeidsgruppen hadde sitt første møte 1. desember 2019. Der ble det diskutert rammene rundt det nye programmet, hvilke 
raser som skulle kunne delta, hvilke dommere som skulle kunne dømme og hvilke øvelser som skulle med. Det var enstem-
mig enighet om at regelverket skulle ta utgangspunkt i tidligere brukshundprogram og at følgende raser skulle godkjennes 
til start:
• Airdale Terrier
• Beauceron
• Belgiske fårehunder
• Briard
• Bouvier de flandres
• Boxer
• Collie
• Dobermann
• Hollandske gjeterhunder
• Hovawart
• Hvit gjeterhund
• Riesenscnauzer
• Rottweiler
• Schæferhund

I tillegg må alle ha bestått Ferdselsprøve (BH), i samsvar med de nasjonale krav eller være godkjent tjenestehund i politi, 
forsvar eller A-godkjente hunder i Norske Redningshunder. Unntatt er rekruttklassen, hvor det kun er rase og alder som er 
krav til deltagelse.

Alle prøver vil starte med vesenstest som må godkjennes før prøven utføres.

Dommere med dommerlisens for RIK-programmet kan dømme begge grener i KBT.

Programmet har to hovedgrupper, spor eller rundering.
	 SPOR KLASSER
	 SPOR (REKRUTT) – LYDIGHET OG SPOR
		  - Kun lydighet er bedømt

SPOR (Klasse 1) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Klasse 2) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Klasse 3) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Veteran) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt
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RUNDERINGS KLASSER

RUNDERING (Klasse 1) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Klasse 2) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Klasse 3) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Veteran) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

Programmet i sin helhet er publisert på klubbens hjemmeside. 
https://admin.mekke.no/data/images/2879/HBU/KBT%20Bruksprogram%202020%20word%20versjon%20Endelig.pdf

Mer informasjon finnes også på Facebook-siden vår: https://www.facebook.com/groups/110165017725063

Her vil vi legge ut regelverk, terminliste, resultater og annen aktuell informasjon. Facebook-siden er også åpen for innspill og 
eventuelle spørsmål.

Vi håper dere vil informere alle medlemmene deres om det nye programmet og spre det glade budskap.

Programmet er uoffisielt, og det første året blir et prøveår. Får vi den oppslutningen vi håper på, vil vi jobbe for at det blir et 
offisielt NKK program.

Vi kan også bidra med å arrangere konkurranser i det nye programmet hvis det er behov.

NM i alle klasser blir arrangert allerede i 2022.

Mvh Kompetansegruppe KBT
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MEMORIES
AV LIV EVJEN

Siegerschau i Bremen 1976.  VA hunder fra venstre:  CANTO V. ARMINIUS  (Canto v.d. Wienerau-Frigga v. Ecclesia 
Nova) ATLAS V. DANNENWALDER GRUND   (Mutz v. Pelztierfarm – Janina v. alten Recken)  ASKO V. HATTSTEIINBURG  
(Marko v. Cellerland – Evi v. Steinbockfelsen) ARAK V. HOLLEDAU  (Hero v. Lauerhof – Quelle v. bergischen Tal)

Spesielle postkort fra Siegerschau i Düsseldorf 1966 (Arno v. Haus Gersie) og Mannheim 1967 
(Landa v.d. Wienerau)
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Spesielle postkort fra Siegerschau i Düsseldorf 1966 (Arno v. Haus Gersie) og Mannheim 1967 
(Landa v.d. Wienerau)

 Spesielle postkort fra Siegerschau i Mannheim 1968 (Bodo v. Lierberg) og Bremen 1972  (Arras v. Haus Helma)

Roar Moe (t.h.) Kennel Elsran, Trondheim, og Kjell Johansen (en veldig god handler) er her på trenigs-
tur våren 1978 med de unge hundene Elsrans Karina (senere Champion) og Elsrans Kid Kaiser (senere 
Cert).  Moderlivsimporter fra Tyskland. Far til hundene var Sieger Marko v. Cellerland og mor Bora v.d. 

Neuzehnlache. Jeg gjorde kombinasjonen og hjalp også til med å bygge opp kennel Elsran.
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MEMORIES:  Et bilde av den senere Champion tispen Elsrans Karina (Sieger Marko v. Cellerland – 
Bora v.d. Neuzehnlache) her fra International utstilling i Kupio, Finland 1977 hvor Karina ble beste 

unge hund og også fikk CERT.

NORSK VINNER 29.07.1980.  
Beste oppdrettergruppe:  1.  Kennel Triwinn eier Kåre Hatlem  2. Kennel Karam eier Karin Gabrielsen  

3. Kennel Lundebo eier Terje Olsen  4. Kennel Fairwood eier Lasse Lundgren
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SVENSK VINNERUTSTILLING I AXVALLA 21.Juli 1979.  
Her er bilde av dommerne fra den gang.  Fra venstre: Günter Köllges, 

Tyskland, Jørgen Hindse-Madsen, Danmark, Marianne Fürst-Danielssen, 
Sverige og Heinz Hühn, Tyskland

Bilde av Norsk Champion XERROS FERROX (Saro v.d. Wienerau – Mora v. Hirtgarten) her på Norsk Vinner 1980 
hvor han var vinner av brukshund klasse hanhunder.  Ferrox var også klassevinner på NV 1978 og 1979 og 

også klasse vinner på Nordisk Vinnerutstilling i 1978.  Han ble meget benyttet i avlen uten at man kan finne 
noen spesielle linjer etter ham.  KENNEL XERROS var eid av Edith og Peder Haltvik og hjemmehørende på 
Rausand i nærheten av Molde.  Kennel Xerros var en av de største og mest produserende oppdretterne i 

Norge på 1970-1980 tallet, og de importerte også en hel del hunder fra Tyskland.  Om oppdrettere begynte 
de med hanhunden Xerro v. Wiesenborn (Gundo v. Klosterbogen – Freia v. Steinbockfelsen) som oppnådde 

sitt Championat. Videre som importerte de følgende hunder fra Tyskland: CH Arras v. Pilsach  (Arak v. Holledau 
– Imka v. Wissinger Tal) , Ingo v. Bobstädter Höhe (Eros v.d. Malvenburg – Nixe v. Seehundfjord) , Dixi v. Kar-

bachtal  (Kai v. Silberbrand – Janka v. Anger, Otti v.d. Sarazenern  (Mutz v.d. Pelztierfarm – Heike v.d. Sarazen-
errn) Yole v.d. Wienerau (Saro v.d. Wienerau – Jenny v. Adeloga)  Ara v.d. Wienerau  (Earl v. Rohrbacher Schlöss-

chen – Dana v. Rohrbacherschlösschen)   De beste nedarverne fremover for oppdretteren var CH Xerros 
Quaint og hans sønn CH Xerros Jack Remo , som hadde Xerros Sarina, en Datscha Wienerau datter som mor.
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HELÅRSÅPEN CAMPING

Sundveien 1011, 2440 Engerdal
Tlf: 62 45 97 42 • Mobil: 482 81 897

www.solenstua.com

Tilrettelagt 
for friluftsliv!
• Merkede vandreturer 
• Sølenfjellet midt i mot
•  Den fi skerike Femunds-

elva rett ved
• Brukshundtrening
•  Langrenns- og scooter-

løyper går forbi
• Kiosk/kafeteria
Velkommen hilsen 
Ann-Mari Hagen

Pastora vann
Foto: Kari Helene Knestang
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HOVEDSTYRET
Leder			   Geir Flønes 		  Avd. Nordenfjeldske	 459 04 107	 hsleder@nschk.no
Nestleder 		  Rune Gundersen		  Avd. Fredrikstad 		 976 98 477  	 hsnestleder@nschk.no		   
Sekretær			  Jon-Harald Nymoen	 Avd. Romerike		  958 86 017	 post@nschk.no
Kasserer			  Toril Nilsen Bjerke	 Avd. Indre Østfold	 905 18 039	 hskasserer@nschk.no
Styremedlem		  Arne Kristianstuen	 Avd. Oslo 		  922 88 482	 akr5@online.no
Varamedlem		  Rolf Syversen		  Avd. Romerike		  913 54 635	 r-a-syve@online.no
Varamedlem 		  Christopher Andersen	 Avd. Romerike		  949 71 452	 chrizand@online.no
HBU leder		  Roar Kjønstad		  Avd. Oslo		  992 66 786	 hbu-ansvarlig@nschk.no
HAR leder		  Karl-Otto Ojala		  Avd. Finnmark		  913 40 380	 har-ansvarlig@nschk.no

Medhjelpere for medlemsregistret  - Lisbeth Kvinge - l-kvin@online.no
Mailadresser som er avlsrelatert -       har-ansvarlig@nschk.no    /       avl-sekretaer@nschk.no	          

Klubbens adresse: Norsk Schäferhundklub, c/o Arne Kristianstuen, Åsheimvn. 4, 1461 Lørenskog  - post@nschk.no

HOVEDBRUKSHUNDUTVALGET    	    hbu-ansvarlig@nschk.no		  HOVEDAVLSRÅDET   		  har-ansvarlig@nschk.no
Roar Kjønstad 	 Avd. Oslo			  992 66 786		  Karl-Otto Ojala	 Avd. Finnmark		  913 40 380
Zarif Hamzik 	 Avd. Romerike		  480 84 681		  Tommy Oftedal 	 Avd. Rogaland 		  990 86 948
Heidi Tokstad	 Avd. Oppland		  450 21 977		  Leif Belgen	 Avd. Indre Østfold		  992 34 284
Ronny Vestli	 Avd. Romerike		  915 51 042		  Svein Nilsen	 Avd. Indre Østfold		  464 31 339
Terje Lindahl	 Av. Fredrikstad		  952 95 855		  Kjell Olaf Olsen	 Avd. Arendal		  997 40 250
Hans Arne Martiniussen  Avd. Helgeland	 906 88 648
								        ORDENSRÅDET							     
DISIPLINÆRUTVALGET						      Liv Evjen 		 Avd. Nordenfjeldske	 997 18 130
Arne Kristianstuen 		 Avd. Oslo			  922 88 482	 Rolf Mangerud	 Avd. Romerike		  928 43 969	
Knut Brekke 		  Avd. Oslo			  412 78 839 	 Johnny Johnsen	 Avd. Helgeland 		  915 43 596
								        Arvid Strømsvik	 Avd. Rogaland		  908 48 415	
VALGKOMITE							     
Svein Nilsen		  Avd. Indre Østfold 		  464 31 339 	 epost: liv.evjen@online.no 	
Johnny Johnsen  		  Avd. Helgeland 		  915 43 596	 Adr: Liv Evjen, Fagerheim alle 81 b, 7040 Trondheim
Odd Brattøy		  Avd. Møre og Romsdal	 478 35 861 	
Varamedlem Sverre Kirkemo	 Avd. Oslo 		  913 64 047	 REVISORER
								        Revisor Knut Brekke 	 Avd. Oslo		 950 21 749
WEBMASTER -   webmaster@nschk.no					     Vararevisor  Bente Olsen	 Avd. Indre Østfold  911 96 402
John-Harald Nymoen 	 Avd. Roberike		  958 86 017	
								        REDAKTØR  -    redaktor@nschk.no 
								         Annett Bäck  Avd. Nordenfjeldske 		  911 63 622

Avd. Agder
Postboks 4568
4673 Kristiansund
Tlf: 47 94 25 59
Kto: 5081 08 29289

Avd. Arendal
Havsøyveien 54 
4817 His  
Tlf. 952 99 577/997 49 250
kristasor@gmail.com
Kto: 2800 10 28563

Avd. Bergen
Postboks 6
5258 Blomsterdalen
sekretaerschaferbergen@gmail.com
Tlf. 913 71 231

Avd. Finnmark
Postboks 2274
9508 Alta
Tlf. 78 44 06 45
karl.otto.ojala@hoved.net
Kto: 4901 25 05328

Avd. Fredrikstad 
Lillengveien 18
1621 Gressvik  
Tlf: 957 75 544
grethelindahl@hotmail.com
Kto: 6105 06 32880

Avd. Grenland 
v/Thor Arne Moen
Solveisveien 23
3711 Skien 
Tlf. 452 95 664
nschk.avd.grenland@gmail.com
Kto: 2670 08 00988

Avd. Halden
c/o Besfort Xhafa
Asakveien 39

1785 Halden
Tlf. 418 54 144
nschklubavdhalden@gmail.com
Kto: 103 07 77150

Avd. Hallingdal
c/o Trine Lunde
Gallebergvn. 180
3070 Sande i Vestfold
Tlf. 478 25 980
tinelunde@gmail.com
Kto: 2351 20 86659

Avd. Harstad og omegn
c/o Rita Skogvoll
Skoleveien 4
9407 Harstad
schafer.harstad@gmail.com
Kto: 4750.59.84575 

Avd. Haugaland 
c/o Bodil Økland
Osnevegen 66
4260 Torvestad 
Tlf.  403 15 076
nschstine@gmail.com
Kto: 3240 10 34543

Avd. Hedmark
Postboks 147
2301 Hamar
Tlf. 418 54 590
schaeferhedmark@gmail.com
Kto: 1800 28 34800

Avd. Helgeland
Postboks 3016
8603 Mo i Rana
Tlf. 905 08 96
kenneth@schaferhunden.com
Kto: 4516 13 51052

Avd. Indre Østfold 
c/o Roy Skjællum

Liaveien 31A
1410 Kolbotn
Tlf. 920 51 175
nschk.io@gmail.com
Kto: 0532 08 97868

Avd. Kongsberg
c/o Knut Oskarsen
Otto Aumndsensv. 12
3610 Kongsberg
Tlf: 32 78 81 37/932 12 651
styre@nschk-kongsberg.com	
Kto: 2291 31 04130

Avd. Moss-Vestby
Ødemorkveien 109
1550 Hølen
Tlf. 413 43 430
post@nschk-mossvestby.no	

Avd. Møre og Romsdal
Postboks 47
6529 Frei  
Tlf. 930 87 327 8
benteab@neas.mr.no
Kto: 0530 30 04884

Avd. Nordenfjeldske
Postboks 37 Klett
7484 Trondheim 
Tlf.  902 13 084
post@team-nordenfjeldske.com
Kto: 8601 35 12061

Avd. Oppland 
c/o Kjersti Bjørklund
Lars Jordes veg 2
2615 Lillehammer
Tlf. 957 69 232
nschk.avd.oppland@gmail.com
Kto: 2003 20 72551

Avd. Oslo
c/o Lise Ulleberg Kirkemo

Rovenvn. 426
1900 Fetsund
Tlf: 907 26 450
post@schaeferoslo.no
Kto: 0530 40 37107

Avd. Rogaland 
Postboks 61
4301 Sandnes
Tlf. 410 46 970
vdrogalandnshk@gmail.com
Kto: 0530 51 21461

Avd. Romerike
Sørumsandvegen 216
1920 Sørumsand
Tlf. 909 88 852
post@nschk-romerike.no
Kto: 1321.15.56204

Avd. Sarpsborg
Postboks 67
1701 Sarpsborg
Tlf. 416 55 795
post@schafer-sarpsborg.com
Kto: 0531 16 15426

Avd. Tromsø og Omegn
Postboks 2475
9272 Tromsø 
Tlf. 77 65 00 05
beha2@online.no
Kto 4705 20 78050

LL Alme Avd. Romerike 
lokallagalme@gmail.com

LL Kværna Avd. Agder
inger_liseAG@outlook.com

LL Os Avd. Nordenfjeldske 
906 24 824 Ole Martin Nymoen



Avsender: NschK v/Arne Kristianstuen, Åsheimvn. 4, 1461 Lørenskog


